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Hulíňan

VYDÁVÁ MĚSTO HULÍN                                                                                      LEDEN 2018

1/2018

Z DNEŠNÍHO ČÍSLA:

Rozhovor s paní ředitelkou 
DECENT Hulín, p. o.

Soutěž O nejhezčí  
hulínské stromeček

Tradiční předvánoční  
akce ve městě

Úspěšná vánoční sbírka  
pro děti KRABICE OD BOT

Rozsvícení vánočního stromu

Od pátku 1. prosince se celé město odě-
lo do sváteční vánoční výzdoby. Tradiční 
setkání na náměstí a očekávání adventního 
období, na které se těší snad každý z nás.  
Děkujeme za skvělou atmosféru, kterou jsme 
si všichni společně vytvořili. Bohatý program, 
který celou akci doprovázel, nás do adventní 
doby opravdu uvedl. Vystoupení dětí z nej- 
různějších organizací a kroužků, všechny 
oklopující jarmark, koncert kapely Event Jazz 
Trio a výborný radniční punč! A na závěr roz-
svícení hulínského vánočného stromu a velko- 
lepý ohňostroj!

redakce

Rozsvícení vánočního stromu v Záhlinicích

Obec se sejde u vlastního vánočního stro-
mu a všichni si užívají kulturní program, 
který je připraven, voňavý punč a společné 
naladění na stejnou notu, která mezi „záhli- 
nickými“ panuje.

Tak by se dalo popsat tradiční rozsvícení 
vánočního stromu v Záhlinicích, které letos 
proběhlo v neděli 3. prosince. Návštěvníci 

mohli vidět vystoupení dětí z místní mateřské 
školy, poté pěvecké vystoupení a v neposlední 
řadě všem k poslechu zahrála hulínská scho-
la. Zapálila se také první svíce na adventním 
věnci a na závěr programu se rozsvítil vánoč-
ní strom doprovázený krásným ohňostrojem.

Vánoce jsou opravdu krásné svátky!
redakce
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I. adventní neděle – zdobení stromečků

První adventní neděli jsme se sešli na náměstí při zdobení stromečků přihlášených organizací z Hulína. Panovala skvělá atmosféra, 19 stro-
mečků následně zdobilo hulínské náměstí až do konce roku. Velké poděkování patří dětem ze ZŠ Hulín a z kroužku Divadélko pod vedením 
paní učitelky S. Morongové, které se svým komponovaným programem „Půjdem spolu do Betléma“ umocnilo vánoční atmosféru. Soutěž O nej-
hezčí hulínský stromeček trvala až do 16.12. 2017. Hlasovat mohli všichni v IC nebo na stránkách města Hulín a FB města Hulín od 5. 12. 2017.

 Text: J. Zakravačová, Foto: L. Polišenská

Mikuláš rozdává nejen dětem, ale i našim seniorům

Mikuláš rozdává dětem dárky a našim hu-
línským seniorům, kteří jsou umístěni v Cen-
trech a Domovech pro seniory v Holešově, 
Kroměříži, Vážanech, Kvasicích a Zborovicích, 
rozdává vitamíny v podobě balíčků s ovocem 

starosta R. Hoza, místostarosta P. Polák společ-
ně s J. Floriánovou, sociální pracovnicí města 
Hulín. Seniory vždy potěší návštěva a vzpo-
mínka na rodné město Hulín. Pohlazení a pro-
hození několika milých slov je za tisíce dárků. 

Dle slov paní ředitelky z Centra pro seniory v 
Holešově J. Šťastné jsou „Hulíňáci“ jediní, kdo 
mají takovou péči z rodného města. Tak snad 
se všichni ve zdraví za rok opět setkají.

J. Zakravačová

Městem chodí Mikuláš
Svatý Mikuláš se svojí nebeskou i pekel-

nou družinou zavítali poprvé na nové náměs-
tí v Hulíně. Nečekaně plné náměstí dýchalo 
sváteční, až pohádkovou atmosférou. V Hulí-
ně máme jen samé hodné děti. Všechny, které 

na náměstí přišly, se totiž dostaly přes pe- 
klo s Luciferem až do imaginárního nebe na 
pódiu k Mikuláši a andílkům. Tam poté do-
staly drobnou odměnu v podobě andílků od 
dětí ze SVČ Hulín. A jak se dostaly z nebe? 

Přece po nebeském žebříku 
za pomoci dvou čertic, kte-
ré dohlížely na bezpečnost. 
Program doprovázely skvělé 
efekty a hudba, akce se zdaři-
la na jedničku. Lidé byli milí, 
usmívali se, škaredí čerti byli 
laskaví, nikoho nezlobili, ni-
kdo nebrečel. Poděkování pa-
tří za vystoupení Anděl Páně  
dětem ze SVČ Hulín, za spo-
lupráci SDH Hulín, LDO Hu- 
lín, paní maskérce A. Strati-
lové, p. zvukaři Potměšilovi, 
efekty připravil p. Valouch.  

V neposlední řadě 
děkuji svým přá-
telům a rodině, 
bez kterých by to 
zkrátka nešlo.

Text:  
J. Zakravačová, 

Foto: L. Polišenská
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II. adventní neděle

I přes velikánskou zimu a severní vítr se na náměstí II. adventní neděli sešli zájemci o tvořeníčko v Andělských dílničkách. Malí i velcí si 
mohli vytvořit drobné dárečky v podobě záložek do knížek (které určitě dostanou od Ježíška), motaných vánočních stromečků nebo krásných 
červených srdíček. Děkujeme všem, kteří přišli, zahřáli se svařákem a užili si předvánoční shon se svými dětmi. Poděkování patří také skvělým 
holkám, které si pro děti dílničky připravily: Jana Andrýsková, Daniela Naučová, Lenka Jagošová, Erika Koukalová a Jarmila Zakravačová.

J. Zakravačová

Odhalení pamětní desky Míly Hulínského

Ať se navrátíme spolu zpátky.
Domů do Hulína těmi vrátky.

Slavnostního odhalení pamětní desky hu- 
línského básníka Bohumíra Pospíšila proběhlo 
13. prosince na rodném domě básníka „Míly 
Hulínského“ v ulici Havlíčkova č. 420 - Žabínku  
za účasti manželky Helenky Pospíšilové a syna  
Bohumíra Pospíšila. Báseň vyznávající se k Hu- 
línu a rodnému místu přednesla paní V. Gre-
mlicová - Žabínek. Slavnostní proslov pronesl  
starosta města Hulína Roman Hoza. Na svého  
kamaráda z dětství, mládí i dospělosti zavzpo- 
mínal Vlastimil Úlehla před téměř 50 účast-
níky odhalení pamětní desky.

V MěK je v knižním fondu poezie možno 
zapůjčit básníkovy sbírky.

J. Zakravačová

V Hulíně se zpívaly koledy

Děkujeme všem za účast na sedmém roč-
níku akce Česko zpívá koledy, Hulín se zařa-
dil mezi 800 míst v ČR, ve kterých si společ-
ně všichni zazpívali koledy. Ve stejnou chvíli 
zpívalo neuvěřitelných 125 tisíc lidí po celé 
zemi stejné vánoční koledy. Poděkování patří  
DH Hulíňané za hudební a pěveckých dopro-
vod a hlavně všem, kteří si přišli užít vánoční 
atmosféru s vůní prskavek a svařáku na ná-
městí.

Text: J. Zakravačová, Foto: Lidka Polišenská

INZERCE
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III. adventní neděle – vyhlášení vítězů soutěže O HULÍNSKÉ STROMEČEK

Voňavé náměstí v Hulíně se během všech 
tří adventních nedělí proměnilo v místo se-
tkávání v předvánočním čase. Vždyť nejdů-
ležitější je strávit volný čas v milé a rodinné 
pohodě. Třetí adventní neděli jsme se sešli  
k vyhlášení soutěže „O nejhezčí vánoční stro-

meček“. I přes velké sněžení naši nejmenší Hu-
líňáčci předvedli krásné vystoupení pod ve- 
dením paní učitelek V. Peřinkové a Š. Kop- 
líkové, na své si přišli i milovníci předvánoční 
atmosféry, kterou perfektně naladily 4 Sisters, 
no a kdo vyhrál se svým stromečkem? Všich-
ni zúčastnění dostali pamětní diplom a ma- 
lý dárek z rukou starosty R. Hozy. 3. místo 
stromeček č. 13 – 284 hlasů Mažoretky Hulín,  
2. místo stromeček č. 17 - 353 hlasů MŠ Hulín, 
1. místo stromeček č. 1 - 511 hlasů MěK Hulín.  
Celkem hlasovalo 3 393 obdivovatelů. Velmi 
mile nás překvapil zájem o hlasování v infor-
mačním centru, který činil 2 140 hlasů a před- 
čil pohodlné virtuální hlasování na sociální 
síti. Přestože stromečky byly anonymní, šlo  
u některých poznat, kterou organizaci repre-
zentují. Např. stromeček Pilany byl ozdoben re-

cyklovanými materiály v po- 
době vánočních ozdob z ma-
linkých ozubených kotoučo-
vých pil, Mažoretky z Hulína 
- mažoretkové hůlky byly 
vyrobeny z vatových tyčinek  
do uší, MěK Hulín ozdobila 
svůj stromeček zasněžený-
mi baňkami, ve kterých byly 
ukryty malé repliky knížek. 
Knihy nebyly vybrány ná-
hodně, jedná se o nejpůjčova-
nější tituly v hulínské knihov- 
ně. Děkujeme všem za účast 
a těšíme se na příští ročník.  

Na všechny stromečky, pokud počasí dovolí, 
se můžete přijít podívat do konce roku 2017 
na náměstí v Hulíně, nebo z pohodlí domova 
na FB města Hulín nebo Informačního cen-
tra Hulín. A jak to celé dopadlo: Měk Hulín  
(č. 1 – 511), Svaz tělesně postižených Hulín 
(č. 2 - 212), MáTa při SVČ Hulín (č. 3 -117), 
DH Hulíňané (č. 4 -111), Orel Jednota Hu-
lín (č. 5 - 227), Obec Chrášťany (č. 6 - 104), 
SDH Hulín (č. 7- 117), Muzeum (nejen) 
hraček Hulín (č. 8 - 179), Akademie 3. věku  
(č. 9 – 236), Active Learnig (č. 10 - 180), ZUŠ 
Hulín (č. 11 - 89), Pilana Hulín (č. 12 – 193), 
Mažoretky Hulín (č. 13 - 284), Decent Hulín 
(č. 14 - 105), SVČ Hulín (č. 15 - 86), ZŠ Hulín 
(č. 16 - 119), MŠ Hulín (č. 17 - 353), TS Trick 
Hulín (č. 18 - 78), Svaz žen Hulín (č. 19 - 92).

Text: J. Zakravačová, Foto: Lidka Polišenská

Sbírka pro děti KRABICE OD BOT

V letošním roce akce Krabice od bot proběh-
la již pošesté. Akce má za cíl potěšit děti z chud- 
ších rodin v České republice. Radost těmto 
dětem udělají zase děti, jimž dospělí pomohou 
připravit jejich dárkovou krabici od bot. Tu spo- 
lečně naplní dětskými dárky k Vánocům. Dá-
rek dostane některé z dětí z chudých rodin v ČR  
a určitě mu udělá velkou radost. V Hulíně pro-
běhla předvánoční akce podruhé. Je skvělé, že se  
v letošním roce zapojila široká veřejnost, která 
donesla na sběrná místa (Decent, p. o., MěK 
Hulín, Infocentrum Hulín a MáTa při SVČ 
Hulín) více jak 250 vánočně zabalených dárků. 
Vaše dárky už jsou na místě a čekají na své děti. 
Dárky putovaly do Azylového domu v Kojetíně, 
v Otrokovicích, do Dětského domova v Kro- 
měříži, do Azylového domu pro matky s dětmi 

v Kroměříži, do Koje- 
neckého ústavu v Olo- 
mouci, do nízkopra-

hových zařízení pro děti a mládež v Kroměříži, 
Holešově a Bystřici pod Hostýnem. Děkujeme 
všem, kterým není lhostejný osud dětí, které 
nemohou mít Vánoce štědré jako většina z nás. 
Tak snad byly 24. prosince všechny obdarova-
né děti šťastné!

J. ZakravačováINZERCE
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Vánoční setkání nejen u nás v Chrášťanech

Začátkem prosince jsme se u nás v Chrášťa-
nech  setkali pod pergolou na rozsvěcení bet-
lému a zdobení vánočního stromečku. Každý 
si donesl z domu nějakou ozdobu a společně 
jsme si nazdobili stromeček. U zdobení jsme 
se zahřívali výborným vánočním punčem, 
který tradičně uvařila rodina Černocká. Po 
rozsvícení nás ještě oslnil malý ohňostroj, kte-
rý připravil Laďa Kolář. Přičiněním nás všech 
jsme si vyzdobili pergolu na návsi, abychom 
měli kousek vánoční atmosféry stále na očích.  

A jelikož tak nějak patříme k městu Hulí-

nu, v neděli jsme se vydali na Hulínské voňa-
vé náměstí a nazdobili jsme si stromeček za 
Chrášťany a zapojili se do soutěže o nejhezčí 
vánoční stromeček.  Náš stromeček měl číslo 
„6“ a přestože jsme nevyhráli, byli jsme rádi, 
že jsme součástí této krásné akce, která dotvá-
ří vánoční výzdobu v Hulíně. 

Na závěr adventu jsme se ještě jednou setkali 
u nás pod pergolou, tentokrát na koštu bram-
borových salátů. Sešlo se nám 12 vzorků, které 
postupně všichni ochutnali a vybrali ten nejlep-
ší. Tentokrát pomyslné žezlo vítěze převzala ro-

dina Dosoudilová. Na druhém místě se umístila 
rodina Černocká a Kopečná, na třetím místě ro-
dina Vránová, na čtvrtém rodina Vrbková a na 
pátém místě rodina Czomorová.  Tyto rodiny 
dostaly malé ceny, které věnovalo Město Hulín  
a firma TOPNATUR, s. r. o., Slušovice.  Pan 
starosta za námi sice přijel o něco později, ale 
ochutnat naše saláty stihl a pogratulovat ví-
tězům také. K  vánoční pohodě přispěl nejen 
oheň v krbu, vánoční punč a vánoční cukroví, 
ale hlavně příjemné setkání všech zúčastněných.  

Zdeňka Dutkevičová

INFOCENTRUM Výstava DOTEKY ČASU

MĚSTSKÉ KULTURNÍ CENTRUM HULÍN
GALERIE INFORMAČNÍHO CENTRA

vás srdečně zve na literární večer

  Jan Kačer
O PŘÁTELÍCH

čtvrtek 25. ledna 2018 v 17.30 hodin
v prostorách výstavy obrazů Evy Milotové

Infocentrum, náměstí Míru 123, Hulín
Autorské čtení a beseda s Janem Kačerem, režisérem a hercem

Omezený počet míst, vstupné 100 Kč
Předprodej vstupenek v Infocentru Hulín

Výstavu obrazů a ilustrací Evy Milotové s názvem 
Doteky času můžete navštívit v galerii Informačního 

centra v Hulíně  
do 31. ledna 2018.
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MUZEUM F. SKOPALÍKA
V ZÁHLINICÍCH

Návštěva biskupa Antonína Baslera  
v Záhlinicích 3. prosince 2017

Vánoce v muzeu

Kuchařky a kuchaříci pečou v muzeu perníky 29. 11. 2017.

Pozvánka do muzea INZERCE

Nové propagační předměty

Potěšte své blízké drobným dárkem z Hulína, který zakoupíte v Informačním centru Hulín. Nově v podobě svíček a voňavých mýdel s logem 
města Hulín, Muzea Fr. Skopalíka a Kostelem sv. Václava. Dárkové předměty vyrobila firma EMIT-CZ sociální podnik, s. r. o. Těšíme se na Vaši 
návštěvu!
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Z RADNICE Oznámení MÚ Hulín
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ZKRÁCENÝ  
PŘEHLED USNESENÍ

ZKRÁCENÝ PŘEHLED USNESENÍ
z 67. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 29. 11. 2017

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zve-
řejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
v platném znění.

1/67/RM/2017 
Záměr nájmu části budovy č. 105 v k. ú. Záhlinice
Rada města Hulína schvaluje ke zveřejnění
záměr nájmu nebytových prostor části budovy  
č. p. 105 na pozemku parc. č. st. 224 v k. ú. Záhli-
nice o výměře cca 400 m2 pro kanceláře a sklady. 
2/67/RM/2017 
Prodej pozemku parc. č. 2837/28, nebo jeho 
částí v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína doporučuje zastupi-
telstvu města neschválit
prodej části pozemku parc. č. 2837/28 o výmě-
ře cca 13.667 m2 v k. ú. Hulín s věcným břeme-
nem cesty. 
3/67/RM/2017 
Prodej části pozemku parc. č. 299/10 v k. ú. Záhlinice
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
kupní smlouvu na prodej části pozemku parc. 
č. 299/10 v k. ú. Záhlinice o výměře cca 75 m2 
manž. XXX XXX, bytem XXX XXX, Hulín za ce- 
nu 200,- Kč/m2 s ohledem na obnovu operátu  
a předložené doklady za účelem narovnání ma-
jetkoprávního stavu. Náklady na vyhotovení 
geometrického plánu a náklady spojené s vkla-
dem do katastru nemovitostí uhradí kupující.
4/67/RM/2017 
Směna pozemku parc. č. 2338 v k. ú. Záhlinice
Rada města Hulína bere na vědomí
návrh protipovodňového opatření u pozem-
ku parc. č. 2338 v k. ú. Záhlinice dle návrhu 
územního plánu, a proto do dořešení dosahu 
opatření pozastavuje řešení směny tohoto po-
zemku dle usnesení č. 4/66/RM/2017.
5/67/RM/2017 
Koupě části pozemku parc. č. 2701/2 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
kupní smlouvu na koupi části pozemku parc. 
č. 2701/2 v k. ú. Hulín o výměře 36 m2 pro 
město Hulín od XXX XXX, bytem XXX 
XXX, Hulín za cenu 3.600,- Kč

6/67/RM/2017 
Věcné břemeno na částech pozemků parc. 
č. 2704/2, 2706/2, 2706/69 vše v k.ú. Hulín

Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o zřízení věcného břemene na čás-
tech pozemků parc. č. 2704/2, 2706/2, 2706/69 
vše v k. ú. Hulín s f. SATE Hulín, s. r. o.,  
IČ: 25517465 za cenu 1.000,- Kč + DPH a nákla-
dy spojené s vkladem do katastru nemovitostí

7/67/RM/2017 
Obecně závazná vyhláška města Hulín č. 3/2017

Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
Obecně závaznou vyhlášku města Hulín č. 
3/2017, kterou se zrušuje obecně závazná 
vyhláška města Hulína č. 1/2010 o zabezpe-
čení místních záležitostí veřejného pořádku  
s účinností od 1. 1. 2018.

8/67/RM/2017
Obecně závazná vyhláška města Hulín č. 4/2017
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
Obecně závaznou vyhlášku města Hulín č. 
4/2017, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláš-

ka města Hulína č. 2/2010 o stanovení podmí-
nek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti 
přístupných sportovních a kulturních podniků, 
včetně tanečmích zábav a diskoték a jiných kul-
turních podniků v rozsahu nezbytném k zajištění 
veřejného pořádku s účinností od 1. 1. 2018.

9/67/RM/2017 
Obecně závazná vyhláška města Hulín č. 5/2017
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města
schválit Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2017 
o místním poplatku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívá-
ní a odstraňování komunálních odpadů na 
základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., 
o místních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 
odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích,ve znění pozdějších předpisů.
10/67/RM/2017 
Dodatek č. 7 k Rámcové smlouvě č. 38967113 
uzavřené se společností T-Mobile Czech Re-
public, a. s.
Rada města Hulína schvaluje
Dodatek č. 7 k Rámcové smlouvě č. 38967113 
v platném znění, uzavřené se společností 
T-Mobile Czech Republic, a.s.
11/67/RM/2017 
Rozpočtové opatření města Hulína č. 3/2017
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů a ustanovení § 16 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění později vyda-
ných předpisů rozpočtové opatření č. 3/2017.
12/67/RM/2017 
Návrh rozpočtu města Hulína na rok 2018
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b)  
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, schválit předložený ná-
vrh rozpočtu města Hulína na rok 2018.
13/67/RM/2017 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu měs-
ta Hulína na období 2019 – 2021
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b)  
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních roz-
počtů, ve znění pozdějších předpisů, schválit 
předložený návrh střednědobého výhledu roz-
počtu města Hulína na období 2019 - 2021.
14/67/RM/2017 
Návrh rozpočtu příspěvkové organizace 
KULTURNÍ KLUB Hulín
Rada města Hulína schvaluje
návrh rozpočtu příspěvkové organizace KUL-
TURNÍ KLUB Hulín, dle povinnosti vyplý-
vající příspěvkovým organizacím dle § 28 a 
§ 28a zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění poz-
dějších předpisů, a dále podle § 4 a § 5 zákona č. 
23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpověd-
nosti, ve znění pozdějších předpisů a zákona  

č. 24/2017 Sb., kterým se mění některé zákony  
v souvislosti s přijetím právní úpravy rozpočto-
vé odpovědnosti ve znění pozdějších předpisů.
15/67/RM/2017 
Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové 
organizace KULTURNÍ KLUB Hulín
Rada města Hulína schvaluje
návrh střednědobého výhledu rozpočtu pří-
spěvkové organizace KULTURNÍ KLUB Hu- 
lín, dle povinnosti vyplývající příspěvkovým or-
ganizacím dle § 28 a § 28a zákona č. 250/2000 Sb.  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, a dále podle § 4 a § 
5 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové 
odpovědnosti, ve znění pozdějších předpisů a zá-
kona č. 24/2017 Sb., kterým se mění některé záko-
ny v souvislosti s přijetím právní úpravy rozpoč-
tové odpovědnosti ve znění pozdějších předpisů.
16/67/RM/2017 
Nová zřizovací listina Městského kulturního 
centra Hulín, příspěvkové organizace
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
novou zřizovací listinu Městského kulturního 
centra Hulín, příspěvkové organizace (nyní 
KULTURNÍHO KLUBU Hulín, příspěvkové 
organizace) s účinností od 1. ledna 2018.
17/67/RM/2017 
Kupní smlouva na kontejnery.
Rada města Hulína schvaluje
kupní smlouvu na sklolaminátové a kovové 
kontejnery na separovaný odpad se spodním 
výsypem od dobrovolného svazku obcí RESO, 
IČ: 47934026, se sídlem nám. Míru 162, 768 24 
Hulín, které se nachází na území města Hulína, 
včetně jeho místních částí Záhlinic a Chrášťan. 
18/67/RM/2017 
Výše vodného v místních částech Záhlinice  
a Chrášťany
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
výši ceny vodného na rok 2018 v místních čás-
tech Záhlinice a Chrášťany ve výši 35,15 Kč/m3  
bez DPH, což je 40,42 Kč/m3 včetně DPH. Výše 
ceny vychází z finanční a ekonomické analýzy pro-
jektu „Vodovod Chrášťany, Záhlinice, Kurovice“, 
která zajišťuje udržitelnost projektu po dobu 10 let.
19/67/RM/2017 
Odpis pohledávky
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
odpis nevymahatelné pohledávky dlužnice 
XXX XXX, 768 24 Hulín ve výši 26.952 Kč 
za nájem bytu a služby s tím spojené, včetně 
nákladů řízení.
20/67/RM/2017 
Akční plán města Hulína na rok 2018.
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
Akční plán města Hulína na rok 2018.
21/67/RM/2017 
Volba kandidátů na funkci přísedících u Okres- 
ního soudu v Kroměříži
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města
provést volbu přísedících k Okresnímu soudu 
v Kroměříži na funkční období 2018-2022 dle 
přiloženého seznamu.
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ZKRÁCENÝ PŘEHLED USNESENÍ
z 19. zasedání Zastupitelstva města Hulína, které se konalo dne 13. 12. 2017

206/19/ZM/2017 
Zpráva o plnění usnesení z 18. zasedání Za-
stupitelstva města Hulína
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
zprávu o plnění usnesení z 18. zasedání Za-
stupitelstva města Hulína bez připomínek.

207/19/ZM/2017 
Zpráva o činnosti Rady města Hulína za uply-
nulé období
Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí
zprávu o činnosti Rady města Hulína od 20. 9.  
2017 do 29. 11. 2017.

208/19/ZM/2017 
Zpráva o kontrole plnění usnesení Rady a Za-
stupitelstva města Hulína za uplynulé období
Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí
zprávu předsedkyně Kontrolního výboru Za-
stupitelstva města Hulína o kontrole plnění 
usnesení Rady a Zastupitelstva města Hulína 
za uplynulé období.

209/19/ZM/2017 
Koupě pozemku parc. č. 77/11 v k. ú. Záhlinice
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 85, písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů kupní 
smlouvu na koupi pozemku parc. č. 77/11 v k. ú.  
Záhlinice o výměře 37 m2 pro město Hulín  
od XXX XXX, bytem XXX XXX Hulín za 
cenu 1.850 Kč.

210/19/ZM/2017 
Koupě pozemku parc. č. 843 v k. ú. Záhlinice
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 85, písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů kupní 
smlouvu na koupi pozemku parc. č. 843 v k. ú.  
Záhlinice o výměře 151 m2 pro město Hulín 
od XXX XXX, bytem XXX XXX Znojmo  
za cenu 25.000 Kč.
211/19/ZM/2017
Koupě části pozemku parc. č. 2701/2 v k. ú. Hulín
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 85, písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů kup-
ní smlouvu na koupi části pozemku parc. 
č. 2701/2 v k. ú. Hulín o výměře 36 m2 pro 
město Hulín od XXX XXX, bytem XXX XXX 
Hulín za cenu 3.600 Kč.
212/19/ZM/2017 
Prodej pozemku parc. č. 2837/28, nebo jeho 
částí v k. ú. Hulín
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
prodej části pozemku parc. č. 2837/28 o výměře 
cca 13.667 m2 v k. ú. Hulín s věcným břemenem 
cesty dle předloženého návrhu kupní smlouvy.
213/19/ZM/2017 
Prodej části pozemku parc. č. 299/10 v k. ú. 
Záhlinice
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 85, písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, ve znění pozdějších předpisů kupní 

smlouvu na prodej části pozemku parc. č. 299/10  
v k. ú. Záhlinice o výměře cca 75 m2 manž.  
XXX XXX, bytem XXX XXX Hulín za cenu  
200 Kč/m2  s ohledem na obnovu operátu  
a předložené doklady za účelem narovnání ma-
jetkoprávního stavu. Náklady na vyhotovení 
geometrického plánu a náklady spojené s vkla-
dem do katastru nemovitostí uhradí kupující.
214/19/ZM/2017 
Rozpočtové opatření města Hulína č. 3/2017
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů a ustanovení § 16 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění později vyda-
ných předpisů rozpočtové opatření č. 3/2017.
215/19/ZM/2017 
Návrh rozpočtu města Hulína na rok 2018
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b)  
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, předložený návrh roz-
počtu města Hulína na rok 2018.
216/19/ZM/2017 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu měs-
ta Hulína na období 2019 - 2021
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b)  
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 250/2000 Sb., 

22/67/RM/2017 
Jmenování vedoucí odboru právních a vnitř-
ních věcí
Rada města Hulína jmenuje
na základě doporučení výběrové komise a na 
návrh JUDr. Hany Hrabalové, tajemnice Měst-
ského úřadu v Hulíně, s účinností od 1. prosin-
ce 2017 Bc. Vladimíru Obdržálkovou vedoucí 
odboru právních a vnitřních věcí Městského 
úřadu v Hulíně na dobu určitou po dobu ma-
teřské dovolené, dovolené a rodičovské dovo-
lené Mgr. Marie Koldové, nebo ke dni ukonče-
ní ve funkci tajemnice JUDr. Hany Hrabalové.
23/67/RM/2017 
Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí ne-
uvolněných členů Zastupitelstva města Hulína
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. n), 
§ 72 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,  
ve znění později vydaných předpisů a v sou-
ladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši 
odměn členů zastupitelstev územních samo-
správných celků měsíční odměny poskytované 
neuvolněným členům zastupitelstva s účinnos-
tí od 1. ledna 2018 do ukončení funkčního ob-
dobí stávajícího zastupitelstva takto:
Název funkce částka
• člen rady 5.535 Kč
• předseda výboru zastupitelstva, 
   předseda komise rady 2.768 Kč
• člen výboru zastupitelstva
   komise rady 2.306 Kč
V případě nástupu náhradníka na uprázd-
něný mandát člena zastupitelstva obce bude 
odměna poskytována ode dne složení slibu.  
V případě budoucích změn v obsazení jed-
notlivých funkcí bude odměna poskytována 
ode dne zvolení do příslušné funkce.
Do souhrnné odměny jsou zahrnuty vždy ma-
ximálně 3 odměny za funkce s nejvyšší odmě-
nou schválenou zastupitelstvem obce. Do sou- 
hrnu se zahrnují pouze odměny za výkon funk-

ce člena rady obce, předsedy nebo člena výboru 
zastupitelstva obce, předsedy nebo člena komi-
se rady obce. Souhrnná odměna se poskytuje 
jako souhrn odměn ve výši jednotlivých odměn 
schválených zastupitelstvem obce.
24/67/RM/2017 
Zrušení části usnesení
Rada města Hulína ruší
část usnesení číslo 2) Schvaluje - písm. m)  
z 3. schůze Rady města Hulína, konané dne  
9. 12. 2010 ve znění „členům ZM Hulína, 
kteří jsou pověřeni vykonáváním občanských 
obřadů, ve výši 540 Kč za obřadní den“ s účin-
ností od 1. ledna 2018. 
25/67/RM/2017 
Příspěvky a odměny členům Zastupitelstva 
města Hulína
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
v souladu s ustanovením § 80 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění později vy-
daných předpisů tyto příspěvky a odměny 
členům zastupitelstva města:
1. příspěvěk na úhradu zvýšených nákladů na 
úpravu zevnějšku starostovi, místostarostovi 
a dalším členům zastupitelstva města, pověře-
ných k přijímání projevu vůle snoubenců, že 
spolu vstupují do manželství, a v souvislosti 
se zastupováním města na veřejných občan-
ských obřadech (tj. obřady slavnostního ví-
tání dětí do života, zlaté, diamantové a další 
jubilejní svatby, další občansko-společenské 
akty) ve výši 540 Kč za obřadní den - tyto pří-
spěvky budou vypláceny čtvrtletně
2. příspěvek na podporu vzdělávání v souvis-
losti s výkonem funkce člena zastupitelstva 
města dle skutečných nákladů všem členům 
zastupitelstva města
3. příspěvek na stravování starostovi a místo- 
starostovi
4. příspěvek na penzijní připojištění se stát-
ním příspěvkem nebo doplňkové penzijní 
spoření starostovi a místostarostovi

5. odměnu při významném životním výročí 
starostovi a místostarostovi
6. příspěvek na pojištění rizik spojených s vý-
konem funkce člena zastupitelstva obce všem 
členům zastupitelstva města
Příspěvky dle bodů 3, 4 a 5 jsou poskytovány 
ze sociálního fondu za obdobných podmínek 
a obdobné výši jako zaměstnancům města 
v souladu se Statutem sociálního fondu za-
městnanců a uvolněných zastupitelů města, 
který byl schválen Zastupitelstvem města Hu- 
lína dne .............. usnesením číslo ..............
Ostatní příspěvky jsou vypláceny z rozpočtu 
města za obdobných podmínek a v obdobné 
výši jako zaměstnancům města.

26/67/RM/2017 
Plán schůzí RMH a zasedání ZMH na 1. po-
loletí 2018
Rada města Hulína schvaluje
plán schůzí Rady města Hulína a zasedání 
Zastupitelstva města Hulína na 1. pololetí 
roku 2018.

27/67/RM/2017 
Odměny ředitelům příspěvkových organizací
Rada města Hulína schvaluje
odměny ředitelům příspěvkových organizací 
města Hulína v souladu s předloženým návrhem.
28/67/RM/2017 
Oznámení o zpracování projektu
I. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. zaslat ředitelce výpis z usnesení.
Termín: 8.12.2017
II. Rada města Hulína bere na vědomí
oznámení ředitelky Střediska pro volný čas 
dětí a mládeže, příspěvkové organizace,  
o zpracování projektu na podporu Operační 
program Zaměstnanost.
Mgr. Roman Hoza v. r. - starosta města Hulína

Petr Polák v. r. - místostarosta města Hulína
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o rozpočtových pravidlech územních rozpo-
čtů, ve znění pozdějších předpisů, předložený 
návrh střednědobého výhledu rozpočtu měs-
ta Hulína na období 2019 - 2021.
217/19/ZM/2017 
Odpis pohledávky
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 85 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích ve znění pozdějších předpisů odpis 
nevymahatelné pohledávky dlužnice XXX 
XXXXXXXX, 768 24 Hulín ve výši 26.952 Kč 
za nájem bytu a služby s tím spojené, včetně 
nákladů řízení.
218/19/ZM/2017 
Obecně závazná vyhláška města Hulína č. 3/2017
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpi-
sů Obecně závaznou vyhlášku města Hulín 
č. 3/2017, kterou se zrušuje obecně závazná 
vyhláška města Hulína č. 1/2010 o zabezpe-
čení místních záležitostí veřejného pořádku  
s účinností od 1. 1. 2018.
219/19/ZM/2017 
Obecně závazná vyhláška města Hulína č. 4/2017
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, ve znění pozdějších předpisů Obec-
ně závaznou vyhlášku města Hulín č. 4/2017, 
kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška 
města Hulína č. 2/2010 o stanovení podmí-
nek pro pořádání, průběh a ukončení veřej-
nosti přístupných sportovních a kulturních 
podniků, včetně tanečních zábav a diskoték  
a jiných podniků v rozsahu nezbytném k zajiště-
ní veřejného pořádku s účinností od 1. 1. 2018.
220/19/ZM/2017 
Obecně závazná vyhláška města Hulína č. 5/2017
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2017 o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňová-
ní komunálních odpadů na základě § 14 odst. 2 
zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. 
d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, ve znění pozdějších předpisů.
221/19/ZM/2017 
Akční plán města Hulína na rok 2018
I. Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí
monitorovací zprávu o plnění Programu roz-
voje města za období roku 2017.
II. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 84 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Akční plán města Hulína na rok 2018.
222/19/ZM/2017 
Výše vodného v místních částech Záhlinice  
a Chrášťany na rok 2018
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, ve znění pozdějších předpisů výši 
ceny vodného na rok 2018 v místních částech 
Záhlinice a Chrášťany ve výši 35,15 Kč/m3  
bez DPH, což je 40,42 Kč/m3 včetně DPH.
Výše ceny vychází z finanční a ekonomické 
analýzy projektu „Vodovod Chrášťany, Záh-
linice, Kurovice“, která zajišťuje udržitelnost 
projektu po dobu 10 let.
223/19/ZM/2017 
Rozhodnutí o dalším postupu pořizování 
Územního plánu Hulín
Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí
informace o činnostech pořizovatele v prů-
běhu pořizování územního plánu za uplynulé 
roční období.

Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
návrh rozhodnutí o dalším postupu pořizo-
vání Územního plánu Hulín.

224/19/ZM/2017 
Nová zřizovací listina Městského kulturního 
centra Hulín, příspěvkové organizace
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
v souladu s § 84 odst. 2 písm. d) zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 
novou zřizovací listinu Městského kulturního 
centra Hulín, příspěvkové organizace (nyní 
KULTURNÍHO KLUBU Hulín, příspěvkové 
organizace) s účinností od 1. ledna 2018.

225/19/ZM/2017 
Volba kandidátů na funkci přísedících u Okres- 
ního soudu v Kroměříži
Zastupitelstvo města Hulína volí
přísedící k Okresnímu soudu v Kroměříži  
na funkční období 2018 - 2022 dle přiložené-
ho seznamu.

226/19/ZM/2017 
Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí ne-
uvolněných členů Zastupitelstva města Hulína
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. n), 
§ 72 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,  
ve znění později vydaných předpisů a v sou-
ladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši 
odměn členů zastupitelstev územních samo-
správných celků měsíční odměny poskytované 
neuvolněným členům zastupitelstva s účinnos-
tí od 1. ledna 2018 do ukončení funkčního ob-
dobí stávajícího zastupitelstva takto:
Název funkce částka
• člen rady 5.535 Kč
• předseda výboru zastupitelstva, 
   předseda komise rady 2.768 Kč
• člen výboru zastupitelstva
   komise rady 2.306 Kč
V případě nástupu náhradníka na uprázd-
něný mandát člena zastupitelstva obce bude 
odměna poskytována ode dne složení slibu.  
V případě budoucích změn v obsazení jed-
notlivých funkcí bude odměna poskytována 
ode dne zvolení do příslušné funkce.
Do souhrnné odměny jsou zahrnuty vždy ma-
ximálně 3 odměny za funkce s nejvyšší odmě-
nou schválenou zastupitelstvem obce. Do sou- 
hrnu se zahrnují pouze odměny za výkon funk-
ce člena rady obce, předsedy nebo člena výboru 
zastupitelstva obce, předsedy nebo člena komi-
se rady obce. Souhrnná odměna se poskytuje 
jako souhrn odměn ve výši jednotlivých odměn 
schválených zastupitelstvem obce.

227/19/ZM/2017 
Příspěvky a odměny členům Zastupitelstva 
města Hulína
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
v souladu s ustanovením § 80 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění později vy-
daných předpisů tyto příspěvky a odměny 
členům zastupitelstva města:
1. příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na 
úpravu zevnějšku starostovi, místostarostovi 
a dalším členům zastupitelstva města, pověře-
ných k přijímání projevu vůle snoubenců, že 
spolu vstupují do manželství, a v souvislosti se 
zastupováním města na veřejných občanských 
obřadech (tj. obřady slavnostního vítání dětí do 
života, zlaté, diamantové a další jubilejní svatby, 
další občansko-společenské akty) ve výši 540 Kč 
za obřadní den - tyto příspěvky budou vypláceny 
čtvrtletně
2. příspěvek na podporu vzdělávání v souvis-
losti s výkonem funkce člena zastupitelstva 
města dle skutečných nákladů všem členům 
zastupitelstva města

3. příspěvek na stravování starostovi a mís-
tostarostovi
4. příspěvek na penzijní připojištění se stát-
ním příspěvkem nebo doplňkové penzijní 
spoření starostovi a místostarostovi
5. odměnu při významném životním výročí 
starostovi a místostarostovi
6. příspěvek na pojištění rizik spojených s vý-
konem funkce člena zastupitelstva obce všem 
členům zastupitelstva města
Příspěvky dle bodů 3, 4 a 5 jsou poskytovány 
ze sociálního fondu za obdobných podmínek a 
obdobné výši jako zaměstnancům města v sou- 
ladu se Statutem sociálního fondu města Hu-
lína, který byl schválen Zastupitelstvem města 
Hulína dne .............. usnesením číslo ..............
Ostatní příspěvky jsou vypláceny z rozpočtu 
města za obdobných podmínek a v obdobné 
výši jako zaměstnancům města.

228/19/ZM/2017 
Statut sociálního fondu
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
nový STATUT SOCIÁLNÍHO FONDU MĚS-
TA HULÍNA s účinností od 1. ledna 2018.

229/19/ZM/2017 
Zápis z 11. jednání Finančního výboru
Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí
zápis z 11. jednání Finančního výboru Zastu-
pitelstva města Hulína, které se uskutečnilo 
dne 11. prosince 2017.
Mgr. Roman Hoza v. r. - starosta města Hulína

Petr Polák v. r. - místostarosta města Hulína
Ověřovatelé:

Ing. Jiří Rygál v. r. - zastupitel města Hulína
Ing. Jiří Schaffer v. r. - člen rady města

Finanční příspěvek  
z Ministerstva kultury  

na restaurování sousoší 
Nejsvětější Trojice

V roce 2017 poskytlo Ministerstvo kultu-
ry České republiky Městu Hulín účelový fi-
nanční příspěvek ve výši 160 000,- Kč v rámci 
státní finanční podpory v programu Podpora 
obnovy kulturních památek prostřednictvím 
obcí s rozšířenou působností, na obnovu ne-
movité kulturní památky – sousoší Nejsvětěj-
ší Trojice v Hulíně (II. etapu restaurování).

Restaurátorské práce prováděl akademic-
ký sochař a restaurátor MgA. Josef Petr. 

Odbor správy majetku města
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MATEŘSKÁ ŠKOLA Prosinec v mateřské škole

AKADEMIE 3. VĚKU

Vánoční  
Akademie 3. věku

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Vánočně laděné setkání s vůní svařáku. 
Žáci z kroužku Divadélko při ZŠ Hulín pod 
vedením S. Morongové přítomným zahrá-
li vánoční komponovaný pořad s názvem 
„Půjdem spolu do Betléma“. 

Společným zpíváním koled jsme si navo-
dili sváteční náladu a budeme se ve zdraví 
těšit na setkání.

J. Zakravačová

Prosinec je jedno z nejkrásnějších obdo-
bí každého roku. Je plný příprav, překvapení  
a dobré nálady. 

Hned na začátku prosince přichází prv-
ní radovánky, jako zdobení stromečku před 
školkou. Také letos jsme se zúčastnili sou-
těže „O nejkrásnější vánoční stromeček“ 
na výstavišti Floria v Kroměříži, a stejně 
jako minulý rok se jsme se umístili na stup-
ních vítězů, tentokrát na krásném 3. mís-
tě. Další krásné okamžiky nás čekaly za-
nedlouho – a to ty čertovské. Radovánky 
jsme zahájili dopolední pohádkou, kterou 
si pro děti připravily paní učitelky z Ko- 
ťátek - divadlo s názvem „Trampoty čertíka 
Lumpíka“. Představení bylo pro děti velkým 
zážitkem, na konci si zatancovaly s čertí ma-
minkou a čertíkem Lumpíkem, který slíbil, že 
se polepší a nebude tolik zlobit. Odpoledne 
4. 12. 2017 a 5. 12. 2017 děti předvedly vy-
stoupení pro své maminky, tatínky, babičky, 
dědečky a všechny blízké. Po vystoupeních 
plných mikulášské atmosféry do tříd zavítal 
Mikuláš s čertem a andělem. Děti od Mi- 
kuláše dostaly spoustu ovoce a dobrot v kor-
noutech a taštičkách, které vyráběly s rodiči  
na akci „Mikulášské tvoření“. 

Během nastávajících týdnů děti plnily 
úkoly z adventních kalendářů, navštívily 
Kulturní klub Hulín na tradiční akci „Jak se 
pečou Vánoce“, zavítaly k nám děti z prvních 

tříd a děti z organizace Decent Hulín, p. o. 
Zdobili jsme si také stromečky v jednotlivých 
třídách a Ježíšek nám pod ně nadělil spoustu 
krásných věcí a hraček. O některé z nich si 
děti psaly v dopisech „školkovému Ježíško-
vi“. Společně jsme vyrobili dárečky a přá-
níčka pro maminky a tatínky a užili jsme si 
krásnou vánoční atmosféru u cukroví, pun-
če a zpívání koled. Rozešli jsme se naposledy  
v pátek 22. 12. 2017 s úsměvy na tvářích 
a spoustou krásných slov. Popřáli jsme si 

mnoho zdraví a jen to krásné do nového 
roku. Nový rok totiž přinese do našich tříd 
novou atmosféru a neminou nás další výzvy  
a úkoly spojené především s našimi předško-
láky, kteří se pomalu začnou připravovat na 
zdárný vstup do školy. Budeme projednávat 
možné  odklady školní docházky. Příprava 
předškoláků bude probíhat zábavnou for-
mou, jak je to v naší školce zvykem. 

Zapsala Petra Čubová
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Advent v Mateřské škole v Záhlinicích

ZÁKLADNÍ ŠKOLA  „Tvoříme společně“

V úterý před Vánocemi jsme se my, žáci 
9. B, sešli s našimi prvňáčky, abychom jim 
pomohli vyrobit vánoční přání pro rodiče. Po 
rozdělení do skupin a vysvětlení, co vlastně 
máme dělat, jsme se společně vrhli do práce. 
Prvňáci byli moc šikovní. Vystřihovali, na-
lepovali, vykreslovali. My se snažili linkovat, 
předkreslovat a radit. 

I přesto, že některým z nás to šlo ztuha, 
nakonec si každý prvňák pěkné přáníčko od-
nesl a stihli jsme i obdarovat paní ředitelku. 
Závěrem jsme se všichni vyfotili, abychom 
měli na tento den pěknou vzpomínku, a už se 
těšíme, že se zase potkáme. 

Adriana Zapletalová  
a Adam Uherec, 9. B

Neznáme nikoho, kdo by neměl rád voňa-
vé perníčky. A není na světě snad dítě, které 
by je kromě jezení také rádo nezdobilo. Paní 
Čajková to vytušila a dopřála dětem tuto ra-
dostnou činnost. Přinesla k nám hotové per-
níčky různých tvarů a děti si je nazdobily, jak 
se jim líbilo. Všichni se moc snažili a dávali 
si záležet na všech detailech, až bylo škoda je 
potom sníst. Tímto moc paní Čajkové děku-
jeme, že si na děti udělala čas. 

V neděli 3. prosince započali místní lidé  
v Záhlinicích advent společným setkáním u na- 
zdobeného stromečku. Po zahajovacím pro-
slovu Zdeňka Štokmana nadešel čas pro naše 
připravované vystoupení. Besídka zahrnovala 
známé, ale i zcela nové vánoční písně, tanec i 
recitaci. Nakonec děti dostaly dárek, ze kte-
rého měly radost a který si jistě zasloužily. 
Kromě našeho vystoupení se lidé mohli zapo-
slouchat i do příjemné hudby místní kapely 
a zahřát se teplým punčem. Rádi jsme se se 
všemi viděli a potěšili se milou společností. 
Děti nadchl rozsvícený stromeček a parádní 
ohňostroj. Děkujeme za pozvání a budeme se 
těšit zase na příští rok. 

Děti se 5. 12. 2017 dočkaly vyhlíženého 
Mikuláše i jeho doprovodu, čerta a anděla. 

Po jeho příchodu všichni tiše 
seděli a vzorně odpovídali na 
vše, na co se jich ptal. Potěšili 
jej i písničkami a básničkami. 
Všichni slibovali, že budou 
od teď už navždy těmi nej-
hodnějšími dětmi na světě. 
Mikuláš obdaroval děti kor-
nouty s dobrotami. Andílek 
rozdával úsměvy na všechny 
strany a čert se držel stranou. 
I když se na začátku někte-
ří malinko báli, tak se mohli 
nakonec přesvědčit, že s Mi-
kulášem zůstanou v bezpečí. 
Děkujeme p. Paštěkovi, který 
tuto roli zvládl velmi dobře.

V dalších dnech jsme pro-
žili krásné předvánoční ob-
dobí, během kterého jsme 
navštívili díky p. Havlíčkovi 
v Záhlinicích i místní kos-
tel, kde jsme si zazpívali vá-
noční koledy. Průběžně jsme 
připravovali vánoční přání  
i ozdoby. Firma Silnice-dálnice 
nám umožnila sledování pohá-
dek v jejich zasedací místnosti 
na velkém plátně, což byl pro 
děti velký zážitek. Pí učitelky 
zahrály dětem loutkovou po-
hádku „Císařovy nové šaty“.

Ve středu 20. prosince do-
poledne jsme společně roz-
balili dárky, které děti našly  
pod stromečkem ve třídě a ze kte- 
rých měly velkou radost. Od-
poledne jsme příjemně strávili 
společně s rodiči na vánoční 

besídce a při společ-
ném tvoření. Zho-
tovené ozdoby jsme 
pověsili na vánoční 
strom na školní za-
hradě. 

Přejeme všem 
hodně zdraví, po-
hody a spokojenosti  
v novém roce.

Eva Doleželová, 
Dagmar Buková

Jako ředitelka organizace MATEŘSKÁ ŠKOLA, ul. Edu- 
arda Světlíka, Hulín, příspěvková organizace, bych chtě-
la touto cestou poděkovat našim rodičům, příznivcům, 
spolupracujícím organizacím a zřizovateli městu Hulín 
za spolupráci v uplynulém roce. Přejeme Vám všem, aby 
Vás vánoční pohoda a štěstí doprovázely v každém dni 
nového roku 2018.

Velké poděkování si zaslouží také naši sponzoři, kteří 
do nás vložili svoji důvěru a opakovaně nás podporují. 
Děkujeme především firmám TOSHULIN, a. s., a ESO 
R-MARKET, s. r. o., Hulín. 

Ať se Vám v nastávajícím roce splní všechna pracovní 
i osobní předsevzetí tak, abyste za rok mohli konstatovat, 
že rok 2018 byl pro Vás i Vaše nejbližší šťastný a úspěšný.

Bc. Andrea Hradilová
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Připravujeme:
•	 Třídní schůzky  

– konzultace  11. 1. 2018
•	 Sběr hliníku  6. - 8. 2. 2018 

7.00 – 7:45 hodin v pavilonu 1. stupně 
(plechovky prosím třiďte zvlášť)

•	 Pololetní prázdniny  2. 2. 2018

Betlém

V pátek 1. prosince jsme společně s ostatními účastníky 
zahájili čas vánoční u stromečku. 3. prosince jsme vyrazi-
li do Betléma navštívit Ježíška. Radost vystoupením jsme 
udělali i členům Akademie III. věku. Všem děkujeme za pří- 
zeň a podporu.

Přejeme Vám do roku 2018 hodně štěstí, zdraví, lásky a po- 
hody. Vaše děti z kroužku Divadélko. 

Silvie Morongová, učitelka ZŠ Hulín

Kuchtíci z 2.C

Zima je v plném proudu. V tomto období se rýma nevyhne snad žádnému 
z nás. Přicházíme s receptem, jak předejít nachlazení a udržet se fit. Na zdra-
vý ovocný salát budete potřebovat 2 velká jablka, menší polovinu malého celeru  
a jeden oříškový jogurt. Malvice nakrájíme na čtvrtky, zbavíme jádřince, očistíme 
i celer. Jablka i celer nastrouháme na hrubém struhadle. Přidáme oříškový jogurt 
a tradááá - zdravá svačinka je na světe!

A víte, odkud jsou ta krásná jablíčka? No ano, je to úroda z naší školní zahrady. 
Za třídu 2. C Daniela Naučová

Chladný sběr papíru

V sychravém dnu 29. 11. 2017 se usku-
tečnil v tomto školním roce již druhý sběr 
starého papíru. Sběrači z řad žáků, rodičů i 
prarodičů stáli přede dveřmi pavilonu již o 
půl jedné. Ve 13 hodin nastoupili pomocníci 
a paní učitelky a do 17. hodiny vybírali, vážili 
a naložili do kontejnerů asi 9 000 kg starého 
papíru. Pomocníci pracovali jak mravenečci a 
po dobře vykonané práci s úsměvem odchá-
zeli domů.

Děkujeme všem, kteří se zapojili do této 
sběrové aktivity.

Z. Podhorská, H. Škopíková

Den otevřených dveří na MFF UK Praha

Ve čtvrtek 23. 11. 2017 jeli vybraní žáci 9. 
a 8. tříd do Prahy na „Den otevřených dveří“ 
na Matematicko-fyzikální fakultu Univerzi-
ty Karlovy. Mohli jsme se stát na jeden den 
vysokoškoláky a chodit na přednášky o ma-
tematice, fyzice a informatice. My jsme na-
vštívili přednášku o elektronech, kterou nám 
přednášel jeden z profesorů, co učí na univer-
zitě. Seděli jsme ve velké přednáškové míst-
nosti. Další přednášky se týkaly např. toho, 
jak poznat klamání spotřebitelů na internetu 
(samozřejmě z fyzikálního pohledu).

Na fakultě byla čtyři patra a každé se za-

bývalo něčím jiným. Bylo k vidění využití 
transformátorů, pokusy s tekutým dusíkem, 
simulace tornáda, robotické hrátky apod. 

Také měl úvodní slovo děkan univerzity, 
který přednášel o filmu Einstein, o univer-
zitě a jejích studentech. Zajímavé také bylo, 
že jsme se mohli podívat na počítačový pro-
gram, který vynalezli studenti a učitelé. 

Moc se nám výlet na Univerzitu Karlovu 
líbil a můžeme doporučit ostatním.

Lucie Pivodová 8. A,  
Mgr. Svatopluk Štípek – učitel ZŠ Hulín

Dějepisná olympiáda

V listopadu proběhla na ZŠ v Hulíně 
„Dějepisná olympiáda 2017“. Zúčastnilo se 
jí 15 přihlášených žáků 9. ročníku. Téma le-
tošního roku znělo: „To byla první republika 
aneb Československo v letech 1918 – 1938“. 
Znalosti žáků se tedy dotýkaly významných 
osobností a událostí tohoto období a také 
stavebního slohu, evropských diktátorských 
režimů nebo významných firem, divadel či 
módy. Žáci si vedli velmi dobře.

Na 3. místě se umístila Lenka Horáková z 
9. B, 2. místo obsadil Milan Topič z 9. B a vítě-
zem „Dějepisné olympiády 2017“ se stal Adam 

Uherec z 
9. B, který 
postupuje 
do okres-
ního kola. 
Všem zú-
častněným 
děkujeme, 
vítězi bla-
hopřejeme 
a do okresního kola, které proběhne v lednu 
v Muzeu Kroměřížska, přejeme hodně štěstí.

Zdeňka Zemanová, učitelka ZŠ Hulín



14

Hulíňan

Zpívání koled

Tradičně předposlední den v roce chodí žáci – zpěváci po třídách 
a zpívají svým spolužákům koledy a vánoční písně. Letos si organiza-
ci zpívání vzal na starost Jakub Maňák z 9. B. Žáci si připravili koledy, 
vánoční písničky a vánoční hádanky. Na závěr svého krátkého vstupu 
popřáli dětem i paním učitelkám veselé, radostné a šťastné svátky.

Irena Janů, zástupkyně ZŠ Hulín

Vánoční jarmark

Je již tradicí, že ZŠ Hulín pořádá vánoční jarmark. Jinak tomu nebylo ani tento rok, a tak 
mohli návštěvníci ve čtvrtek 14. 12. přijít a zakoupit různé ozdoby, svícny a jiné drobnosti.

Přípravy probíhaly celé dopoledne a žáci se za pomocí pedagogů snažili vytvořit co nejkrás-
nější předměty, které udělají někomu radost. Rychlost, s jakou se výrobky prodaly, je důkazem, 
že se jim to povedlo. 

Na jarmarku samozřejmě nechybělo občerstvení, které dokreslilo vánoční atmosféru.
Na závěr nemůže chybět poděkování všem dětem a dospělým, kteří se na přípravách podíleli.

Lenka Koňárková, učitelka ZŠ Hulín

Mikulášská návštěva

Ve středu 6. 12. 2017 navštívil Mikuláš pavilon základní školy. Děti 
od prvních do třetích tříd netrpělivě očekávaly příchod mikulášské 
družiny. A dočkaly se. Někde se zaleskla i malá slzička, ale nakonec 
všem dětem zazářil úsměv na tváři, když dostaly nadílku od krásného 
anděla. A co bude za rok ? Na to si děti budou muset počkat. 

Zuzana Podhorská, učitelka ZŠ Hulín

DRUŽINA Vítáme tě, nový roku!

Jak se často říká, když něco staré končí, 
něco nové začíná, přichází. Stejně tak tomu 
je právě v těchto dnech, kdy jsme se rozloučili 
s rokem 2017 a přivítali po něm nastupující 
rok 2018.

Během posledního měsíce v roce, snad ně-
čím i toho nejkrásnějšího, se v naší družince 
odehrála spousta akcí. Hned z počátku měsíce 
za našimi dětmi zavítal Mikuláš se svými spo-
lečníky čerty a andělem. Jelikož chlapci i hol-

čičky byli přes celý rok 
hodní, nejen doma, ale 
právě i u nás v družin-
ce, dostali pochvalu a 
také drobné sladkosti. 
V měsíci prosinci jsme 
uspořádali již tradičně 
i ,,Rukodělné odpole-
dne s rodiči‘‘. Vytvořili 
jsme tak nejen dekora-
ce do domácnosti, ale 
naladili jsme se společ-
ně na právě přicházejí-
cí svátky, které byly již 

za dveřmi. Aby si děti užily co nejvíce zábavy, 
navštívili jsme také SVČ. Všude kolem byl sly-
šet jen dětský smích, a to přece k Vánocům, 
svátkům a prosinci patří především. Co ale 
ještě neodmyslitelně patří k Vánocům? Snad 
každý si vzpomene nejen na cukroví, dárky, 
smích. K Vánocům přeci patří i hudba, známé 
melodie koled. Právě proto jsme se také s dět-
mi zašli zaposlouchat do líbivých tónů, které 
nám zahráli studenti ZUŠ na svém koncertu.

Nyní bych ráda všem popřála, ať pro Vás 
je rok 2018 úspěšným, pohodovým rokem, 
ve kterém si každý najde chvíli na oddych 
od práce a každodenních starostí. Aby byl od 
samotného začátku příznivým a aby se všem 
podařilo to, co si nejvíce ze srdce přejí.

Za tým vychovatelek 
Eva Formánková

Družinka nezapomněla ani na důchodce

Při zahájení školního jarmarku děti školní družinky již tradič-
ně vytvořily živý betlém. Tentokrát ale u zcela nového stromečku. 
„Miminko“, stromeček, který před naší školou byl zasazen před ne-
dávnem, s námi poroste stejně, jak nám rostou děti, jak ubíhá život. 

Právě těm, kteří mají věk jako statný pamětní strom, chtěli 
nejmenší z družinky připravit pěkné předvánoční odpoledne. Dů-
chodcům vykouzlili úsměv na tvářích vlastnoručně vyrobenými 
dárečky, zazpívanými koledami a popovídáním o vánočním čase 
v dobách jejich mládí.

Všem důchodcům, ale také pečovatelům přejeme hodně štěstí, 
zdraví a pohody. 

Vychovatelky a děti ŠD
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SVČ

Páteční odpoledne  
s družinou

V pátek přišly  
na návštěvu do SVČ  
děti z družiny. Vy-
robily si papírového 
sobíka, zazpívaly 
nám krásné písničky 
a společně si pohrá-
ly v našich hernách. 
Všichni spokojeně 
odcházeli domů a tě- 
ší se na další návštěvu.
Pracovníci SVČ Hulín

Pečený čaj v SVČ

Ve středu se rozlila nádherná vůně ovoce 
po Středisku volného času. Děti samy nakrá-
jely pomeranče, mandarinky, jablíčka a upek-
ly výborný pečený čaj, který si domů odnesly 
v malých skleničkách. 

Pracovníci SVČ Hulín

Připravujeme

Mikuláš v SVČ
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ZUŠ HULÍN Jak se pečou Vánoce

S tímto názvem uvedla ZUŠ Hulín ve spo-
lupráci s Kulturním klubem Hulín dne 7. 12. 
2017 v sále KK komponovaný pořad žáků 
LDO a žáků hudebních oborů zdejší ZUŠ 
Hulín.

Na oblíbený pořad přišlo takové množství 
posluchačů, že sál praskal ve švech. Pořada-
telé si povzdechli: „Kéž bychom měli větší 

sál!“ Nejen sál, ale i 
prostory pro účinku-
jící, jichž bylo určitě 
přes sto padesát a ka-
ždý z nich měl řadu 
převleků. Již tato 
okolnost evokovala 
náš obdiv pořadate-
lům.

Program zahájil 
nový ředitel KK Hu-
lín Bc. Zdeněk Štok-
man, který moderací 
provázel celé dění 
na jevišti poté, kdy 
oknem vlétl do sálu 
stříbrný anděl a od-
startoval celý krásný 

podvečer. Nelze vyjmenovat všechna vystou-
pení hudebníků, ať již pěvecké duo, sólo, pě-
vecké sbory, flétnový soubor s kytarami, žesťo-
vé trio, bubenický soubor či orchestr taneční 
hudby, ti všichni doplňovali vystoupení členů 
literárně dramatického oboru, od nejmen-
ších skřítků, čertíků a pekelníků až po mladé 
dámy a pány, někdejší členy „Dramaťáku“, 

kteří si rádi přišli zahrát, zatančit 
a rozpohybovat celé jeviště, forbí-
nu i část sálu pod jevištěm v pří- 
běhu chlapce Honzy, který se ztra-
til a hledá cestu domů.

Honza se ocitá v pekle, pak  
v nebi, jehož andělé v krásných 
rozevlátých řízách s jemnou hud-
bou vyjádřili nebeský mír, a tam 
Honza nachází svého anděla, který 
s ním hledá cestu. Mnohokrát roz-
táčejí globus a vydávají se na cestu  
kolem světa. Navštíví Australii, 

Afriku, Švédsko, Skotsko, Anglii, Irsko i Rus-
ko, tam všude se seznámí s kulturou těchto 
zemí, aby se nakonec ocitne v nádherné kra-
jině České republiky, posléze v našem městě 
Hulíně, kde maminečka vaří to nejlepší české 
vánoční jídlo, kde nám voní vánoční smrček 
či jedlička, kde jsme doma.

Celý program byl velkou nádhernou show 
a vždycky si říkám, že není možné něco dal-
šího vymyslet, ale zase to byl komponovaný 
pořad, který měl umělecký náboj, hravost, 
lesk, šarm a noblesu.

Díky patří všem učitelům, žákům, studen-
tům a ostatním účinkujícím, dataprojekci, 
zvukovému mistru, tvůrkyni kostýmů, spon-
zorům a rodičům dětí. Díky, že děti z Hulína 
i širokého okolí se mohou věnovat ve svém 
volném čase hudebním i literárně dramatic-
kým oborům, kde získávají velký kulturní 
vklad do života.

Ještě kytička za režii hlavní osobnosti ce-
lého programu paní Lence Urbanové. Potlesk  
a opona se zavírá. Tak zase za rok…

Věra Gremlicová

Adventní koncert MORAVY

Nechyběl ani v letošním předvánočním 
čase. Byl pečlivě připravován a v neděli 10. 12. 
2017 v KK Hulín se třicítka členů dechového 
orchestru Morava ZUŠ Hulín s uměleckým 
vedoucím Petrem Voříškem a zpěvačkami 
Veronikou Zavadilovou, Sárou Zpěvákovou  
a sestrami Evou a Barborou Furchovými 
předvedla v plné kráse a parádě.

U stolů, vánočně vyzdobených svítícími 
lampičkami, očekávali posluchači začátek 
koncertu. Skladba „dny vánoční“ příjemně 
naladila posluchače. Do repertoáru s vá-
noční tématikou byly zařazeny velmi citlivě 
skladby např. Memory A. L. Webera, „Sladké 
mámení“ v arr. V. Smoly rozveselilo poslu-
chače brilantní parodií mladičké zpěvačky 

na někdejší hit. Do pohádky zavedla poslu-
chače „Princezna ze mlejna“ a „Čertovská 
písnička“ roztleskala sál.

V průběhu koncertu se našla chvíle na 
poděkování zpěvačce Veronice Zavadilové, 
která se na tomto koncertu loučila s Mora-
vou. Dnes již studentka přijala od dirigenta 
Petra Voříška kytku s poděkováním.

Vánoční melodie pokračovaly a je to 
zřejmě zakódováno v každém z nás, že i ty 
nejznámější koledy nás znovu a znovu nabíjí 
pozitivní vánoční energií. „Veselé Vánoce“, 
„Vůně jehličí“, „Bílé Vánoce“, „Tichá noc“, 
„Nesem vám noviny“, všechny ty lidové ko-
ledy se zpívaly i v sále.

Celý koncert moderovala Mgr. Kamila 
Poláková, provázela posluchače předvánoč-
ním časem velmi jemně a její slova často 
vedla posluchače k přemýšlení, že vánoční 
čas, to nejsou jen dárky a dobroty, ale smí-
ření i odpouštění a obdarováni bychom měli 
být hlavně láskou a rodinnou pohodou.

Ještě poděkování sponzorům i poslucha-
čům, mistru zvuku, který se nezištně staral 
o zvuk, Ing. Ivo Káňovi, přání zdraví a úspě-
chů v roce 2018 a je tu poslední skladba. 
Písní „Vánoce, Vánoce přicházejí“ se krásně 
mladý orchestr Morava ZUŠ Hulín rozloučil 
a sklidil velký potlesk. Byl to opravdu pří-
jemný již vánoční podvečer.

Věra Gremlicová
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DH HULÍŇANÉ Svíčkové koncerty

Vánoční koncerty si DH Hulíňané s ka-
pelníkem Davidem Simerským a uměleckým 
vedoucím Petrem Polákem ml. připravili na 
16. prosince 2017 v KK Hulín. Pro uspokojení 
zájemců z širokého okolí se konaly koncerty 
dva - odpoledne a večer.

Koncert začínal vánočními skladbami 
„Dary nesem“ a „Veselé Vánoce“ a pro poslu-
chače byla připravena řada překvapení při-
zvanými hosty. Jako host vystoupil v sólu na 
trubku Michal Damborský ve skladbách „Jed-
noho dne se vrátíš“ Ennio Morriconeho v arr. 

Zd. Gurského a Malagueňa v arr. M. R. Pro-
cházky. Hosty byli také členové Souboru ko-
morní a taneční hudby ZUŠ Hulín s um. ved.  
Petrem Polákem ml. za klavírního doprovodu 
Lenky Poláškové.

V průběhu koncertu zazněly krásné sklad-
by, zcela nově zařazené do vánočního reper-
toáru kapely, která překvapila i novým usku-
pením s bicí soupravou uprostřed. Na jevišti 
docházelo k pohybu muzikantů i rekvizit v prů- 
běhu programu, orchestr se měnil z dechov-
kového souboru na taneční, doplněn saxofo-
ny, bubínky a dalšími netradičními hudeb-
ními nástroji. Velký potlesk sklidil Adam 
Polášek, žák ZUŠ Hulín, v sólu na xylofon  
ve skladbě „Cirkus Renz“.

Ke zpěvákům Zuzaně Hradilové, Haně Si-
merské, Martinu Benediktovi a Stanislavu Ha-
nákovi přibyla Sára Zpěváková.Všichni, kapela 
i zpěváci, tak s velkým nasazením předali di-
vákům a posluchačům krásný vánoční dárek.

O hezké průvodní slovo se podělila Jana Něm-
cová se žáky LDO ZUŠ Hulín, bratry Adamem  

a Janem Poláškovými, kteří osvěžili program.
Překvapivě byly doplněny písně v data-

projekci fotografiemi zpěváků, kteří původně 
písně nazpívali s fotografiemi zpěváků na je-
višti. Dataprojekci řídil Jakub Hradil, o zvuk 
se staral Josef Podsedníček.

Závěrečné poděkování sponzorům s přá-
ním k Vánocům i do Nového roku 2018, 
poslední koleda „Narodil se Kristus Pán“  
a vánoční pohlazení jistě v posluchačích ještě 
dlouho doznívalo.

Věra Gremlicová

Žáci ZUŠ Hulín reprezentovali v polském Sierpcu

V rámci dlouholeté zahraniční spolupráce 
byli učitelé, žáci naší školy a starosta města 

Hulín pozváni ve dnech 
23. - 25. listopadu do pol-
ského Sierpcu. Setkání se 
uskutečnilo u příležitos-
ti 35. výročí Państwove 
szkoly muzyczne I. st. 
im. Marcina Kamińskie-
go. Společně s námi byli 
pozváni také naši další 
zahraniční partneři ze 
Základní umělecké školy 
Zlaté Moravce.

V rámci doprovodné-
ho programu oslav jsme 
se zúčastnili mše a byli 
jsme také přijati starostou 
města Sierpc na radnici. 
Vyvrcholením oslav byl 
slavnostní koncert, na kte-

rém vystoupili žáci všech tří škol. Naši školu 
skvěle reprezentovali zpěvačky Kateřina Bu-

rešová, Sára Zpěváková a Zuzana Hradilová 
ze třídy Mgr. Dany Zapletalové, žákyně Marie 
Hrabalová ve hře na housle ze třídy Mgr. Vác-
lava Křivánka, Jan Polášek hrou na tenor a 
Jakub Maňák hrou na tubu ze třídy Petra Vo-
říška. Na klavír naše žáky doprovázela Mgr. 
Lenka Polášková. Po slavnostním koncertě 
následoval příjemný společenský večer. 

Společné setkání bylo jako vždy srdečné a 
domů jsme si přivezli od našich přátel nejen 
dárky, ale především řadu pěkných vzpomí-
nek.

Touto cestou chci veřejně poděkovat Měs-
tu Hulín za podporu naší zahraniční spolu-
práce. Upřímné poděkování za vstřícnost 
patří především starostovi Mgr. Romanu Ho-
zovi, který s námi absolvoval a prožíval spo-
lečný pobyt v Sierpcu.

Emilie Šimordová,  
ředitelka školy
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KULTURNÍ KLUB Pozvánky na připravované akce

INZERCE

Další společenské pozvánky
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KDO TO BYL, TEN...

Ulice Hviezdoslavova
Pavol Or-

szágh Hviez-
doslav (1849 
- 1921) – vlast-
ním jménem 
Pavol Országh 
(používal též 
ps eudonymy 
Jozef Zbranský, 
Syn Ľudu aj.), 
byl slovenský 
básník, spiso-
vatel-prozaik, 
dramatik a pře-
kladatel, jedna 

z vedoucích osobností slovenské literatury  
a slovenské kultury vůbec. U nás je známější 
ze svého epického díla Hájnikova žena.

Ulice Jiráskova
Alois Jirásek 

(1851 - 1930)  
– český prozaik, 
dramatik a po- 
litik, autor řady  
histor ických 
románů a před- 
stavitel realis-
mu. K jeho nej- 
známějším dí-
lům patří Staré 
pověsti české,  
Proti všem, Tem- 
no, U nás, Pso- 
hlavci, F. L. Věk.  

Mnohé z nich posloužily v pozdější době jako 
předloha pro filmová a divadelní zpracování.

Ulice Komenského
Jan Amos Komenský (1592 - 1670) – po-

slední biskup Jednoty bratrské a jeden z nej-

větších českých 
myslitelů, filo-
sofů a spisova-
telů. Pozoru-
hodný je fakt, 
že dodnes se 
vedou spory o 
místě jeho na-
rození, kdy se 
o tuto poctu 
ucházejí Uher-
ský Brod, Niv-
nice a Komňa. 
Během svého 
života si získal renomé především jako pe-
dagog, resp. teoretik pedagogiky a autor 
mnoha spisů z tohoto oboru. Vytvořil speci-
ální metodiku výuky jazyků a sám sepisoval 
originální učebnice, z nichž asi nejznámější 
je Orbis pictus (Svět v obrazech). Do obec-
ného povědomí se zapsal také jako autor 

nejslavnějšího česky psaného díla 17. století 
s názvem Labyrint světa a ráj srdce. Zemřel 
ve vyhnanství v Holandsku a pohřben je  
v Naardenu.

Pro úplnost je třeba uvést, že všechny 
informace a podobizny osob byly naleze-
ny na veřejně přístupných internetových 
stránkách a nejsou tím tedy nijak dotčena 
autorská práva k nim. Zároveň chci poděko-
vat za poskytnutí některých informací panu  
PhDr. Zdeňku Fišerovi z Moravského zem-
ského muzea v Brně.

A navštívíte-li webové stránky Městské 
knihovny Hulín, tak se tam můžete dočíst  
o mnohých dalších osobnostech, význam-
ných pro Hulín a jeho okolí. 

Takže na závěr přeji všem čtenářům Hu-
líňanu příjemné a bezpečné procházení na-
šimi hulínskými ulicemi. Vždyť nyní již víte, 
kdo to byl, ten…

Ing. Ivo Káňa

Víte, že…
• v rybnících u Záhlinic je možno nalézt nepůvodního měkkýše, škebli asijskou?
• ptačí krmítka je vhodné dávat blíže ke keřům a stromům, kvůli predátorům?
• do krmítek nedáváme nic, co je spálené, slané, sladké nebo plesnivé?
• v rákosinách záhlinických rybníků můžete nyní pozorovat vzácné zpěvné ptáky, sýkořice 

vousaté?
• v listopadu se na střední Moravě potulovali dva mladí losi?
• i v tuto dobu stále ještě roste mnoho jedlých hub?
• silně přemnožená divoká prasata snižují již tak nízké stavy drobné zvěře v celé ČR?
• asijská houbová choroba chalara masově decimuje populace našich jasanů ztepilých?
• vyhozenými zbytky potravin do WC spolehlivě přikrmujeme populace potkanů v kanali-

zaci?
• lžeme-li sami sobě, nežijeme svůj život?

S úctou Váš Pavel K. Šálek, Český svaz ochránců přírody ZO VIA Hulín

VÍTE, ŽE... 

FARNOST HULÍN Oprava střechy na kostele sv. Václava se blíží

Už přes dvě stě tisíc korun se sešlo na pe-
něžním účtu s poetickým názvem TRÁM, 
kde se shromažďují finanční dary, určené 
na opravu střechy hulínského kostela. 

K prvnímu prosinci to bylo přesně  
208 771,- Kč. „Do sbírky se zapojují občané 
i firmy a já bych všem dárcům chtěl touto 
cestou moc poděkovat. Pomoci si velmi vá-
žíme,“ říká hulínský farář Jiří Kopřiva. „Ob-
zvláště pěkný dar nám před Vánoci připravilo 
městské zastupitelstvo, které v rámci rozpoč-
tu města Hulína na příští rok schválilo i vý-
znamný příspěvek pro farnost. Je to třičtvrtě 
milionu, který plánujeme použít na nákup 
nových tašek na střechu. To je pro kostel sva-
tého Václava obrovská pomoc. Hulínskému 
zastupitelstvu patří dík za jeho vstřícnost!“

Do podpory farnosti při shromažďování pe-
něz se znovu zapojila i známá malířka Eva Milo-
tová. Namalovala a nechala vytisknout obrázky 
Hulínské Madony, což je vzácná dřevěná socha 
z období renesance, patřící hulínské farnosti. K 
ní má paní Milotová hluboký vztah: „Pamatuju 
si ji ještě z dětství, chodívala jsem se k ní modlit, 
aby se naši nerozvedli. Socha ale tenkrát vypa-
dala úplně jinak, byla pestře zmalovaná tolika 
barvami, že nikdo netušil, jaký vzácný skvost 
se pod vrstvami a nánosy ukrývá. Pak už jako 
dospělá jsem jednou zaslechla kostelníka, jak 

říká, že ta socha přijde zlikvidovat. Hned druhý 
den jsem Madonu na kárce odvezla do svého 
ateliéru a společně s výborným restaurátorem 
p. Syslem jsme začali odstraňovat vrstvy přema-
leb. Restaurátorské práce trvaly dlouho, ale dnes 
je ta socha překrásná.“ 

Obrázky Hulínské Madony, namalované 
typickým rukopisem Evy Milotové, jsou vytiš-
těny v několika verzích. Všechny jsou požeh-
nané a veřejnosti jsou k dispozici nejen v sa- 
kristii hulínského kostela, ale i v městském 
informačním centru na náměstí. Veškeré fi-
nanční prostředky získané z prodeje půjdou 
na opravu střechy na chrámu sv. Václava.

A jak pokračují přípravy samotné rekon-
strukce? „Je potřeba už začít vybírat dřevo  
na krovy,“ říká otec Jiří. Jako vystudovaný les-
ník a dlouholetý šéf Arcibiskupských lesů se 
na tomto úkolu hodlá bezprostředně podílet: 
„Po Novém roce začnu se známými lesáky 
chodit po lesích a hledat tu správnou část po-
rostu, která se má pro nás vykácet. Potřebu-
jeme 140 kubíků trámů, některé z nich mají 
být až 13 metrů dlouhé. Spotřebujeme na to 
asi 240 kubíků kulatiny, počítám, že to bude 
tak 200 vzrostlých stromů. Už se na tu práci 
těším, “ uzavírá hulínský farář Jiří Kopřiva. 
Číslo účtu TRÁM je 236 754 386/0300

Lenka Straková Hulínská Madona od Evy Milotové
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ROZHOVOR Jiřina Štěpánková - ředitelka DECENT Hulín, p. o.

Aktuálně proběhl be- 
nefiční koncert na pod- 
poru pečovatelské služ-
by, kterou provozu-
je vaše organizace  
DECENT Hulín, p. o.  
Kolikátý to byl ročník?

V Hulíně již může-
me hovořit o tradici, 
neboť v neděli 6. ledna 
2018 se konal ve spole-
čenském sále KK v Hu-

líně v pořadí již 6. ročník Novoroční benefice.  
V Hulíně se úspěšně podařilo spojit kulturu 
a charitativní akci. Na Novoroční benefici se 
schází tradičně velké množství hostů, kteří při-
cházejí jednak proto, aby přispěli na činnost 
hulínské pečovatelské služby, a také proto, že 
mají možnost prožít krásný nedělní podvečer 
při poslechu slavných operních melodií z dílny 
světových hudebních skladatelů. 

Kdy a proč vznikla myšlenka uspořádat no-
voroční benefici? 

S myšlenkou pořádání novoročních bene-
fičních koncertů přišli v koncem roku 2012 
starosta Města Hulína pan Mgr. Roman Hoza 
a místostarosta Města Hulína pan Petr Polák, 
kteří také převzali nad konáním koncertů 
záštitu. Jedním z důvodů pořádání benefič-
ních koncertů byla možnost získat finanční 
prostředky do oblasti, kde jich není nikdy do-
statek, dalším důvodem bylo spojení kultury 
s dobročinností. Pro naši sociální službu má 
kromě finančního přínosu velký význam i ve-
řejná podpora naší práce a ocenění náročné 
práce pečovatelek. 

Vzpomenete si ještě na první ročník?
Samozřejmě. Velmi dobře si pamatuji na ten  

neklid a očekávání, jak tato nová iniciativa  
na hulínském kulturním a dobročinném poli 
dopadne. První benefiční koncert se konal dne 
6. 1. 2013. Při pohledu do sálu těsně před zahá-
jením bylo jasné, že zájem o dobročinnou akci 
v Hulíně je, neboť sál byl plný posluchačů.

Kam putují peníze zvýtěžků benefičních 
koncertů?

Z výtěžku 1. ročníku, konaného 6. 1. 
2013, byla zakoupena cyklistická kola, která 
slouží dodnes a jsou hlavně v létě oblíbeným 
dopravním prostředkem našich pracovnic.

Z výtěžku 2. ročníku, konaného 5. 1. 
2014, byl zakoupen skládací invalidní vozík, 
který nepřetržitě slouží a zkvalitňuje život 
našim uživatelům. Dále byly zakoupeny 
čtečky čárových kódů, které velmi zjedno-
dušují administrativní zpracování posky-
tované péče a my už si bez nich svoji práci 
nedovedeme vůbec představit.

Výtěžek 3. ročníku, konaného 3. 1. 2015, 
jsme přidali k investiční dotaci zřizovatele 
a zakoupili jsme osobní automobil ŠKODA 
CITIGO.

Z výtěžku 4. ročníku, konaného 10. 1. 
2016, byly zakoupeny tři mechanické inva-
lidní vozíky, chodítka, antidekubitní podlož-
ky a pomůcky, WC křesla a sedátka do vany. 
Část výnosu byla použita na nákup ochran-
ných pracovních pomůcek a oděvů pro pe-
čovatelky. Oděvy jsou opatřeny logem naší 
pečovatelské služby.

Z výtěžku 5. ročníku, konaného dne 8. 1.  
2017, bylo zakoupeno zimní oblečení pro pe- 

čovatelky, část byla věnována na vzdělávání 
pracovnic služby. Zůstatek peněz byl pou-
žit na opravu elektroinstalace, výměnu ne-
funkčních svítidel a internetové připojení  
v nově budované kanceláři pečovatelek v DPS  
Kostelní 138. 

Z výtěžku 6. ročníku, konaného dne 6. 1. 
2018, plánujeme nakoupení pracovních stolů, 
šatních skříní a počítačové techniky do nově 
budovaného zázemí pro pečovatelky. Součas-
ná kancelář již prostorově ani materiálním 
vybavením nevyhovuje, protože byla v roce 
2008 budovaná pro dvě pracovnice a my jich 
v současné době zaměstnáváme až deset. 

Jaké postavení mají v dnešní době podle Vás 
sociální služby?

To by bylo dlouhé povídání. Tak alespoň 
stručně.

Práce v sociálních službách je velmi nároč-
ná psychicky, fyzicky i časově. Na druhé straně 
nemá dostatečnou společenskou prestiž ani fi-
nanční ohodnocení. To ve svém důsledku vede 
k tomu, že chybí zájemci o tuto práci. 

Situace pečujících osob, nyní myslím ro-
dinné příslušníky, je těžká. S ohledem na to, 
kolik peněz šetří státu tím, že pečují o rodinné-
ho příslušníka v domácím prostředí, je jejich 
sociální zabezpečení a společenské uznání mi-
nimální. Představte si rodinu, kde oba manželé 
pracují, vychovávají děti a pečují o člena rodi-
ny, který je závislý na jejich pomoci. Přizvou si 
na pomoc terénní pečovatelskou službu, která 
však nesmí poskytovat žádné ošetřovatelské 
úkony, jako je dohled nad podáním nebo po-
dání léků, dohled nad aplikací nebo aplikace 
inzulinu, ošetření bércových vředů nebo deku-
bitů a jiné ošetřovatelské úkony.

Naše společnost, tedy stát, deklaruje vizi 
deinstitucionalizace sociálních služeb, česky 
řečeno péče mimo pobytová zařízení. To v pra- 
xi znamená vytvořit podmínky k tomu, aby 
osoby, které potřebují pomoc druhé osoby, 
mohly žít v domácím prostředí co nejdéle za 
pomoci rodinných příslušníků a terénních 
sociálních služeb. Jsou velmi překvapeni, 
že úkony, které běžně provádí rodinný pří-
slušník, nemůže pečovatelka v době jejich 
nepřítomnosti poskytnout. Aby terénní pe-
čovatelská služba mohla naplnit očekávání 
uživatele služby a jeho rodinných příslušníků, 
je nezbytné, aby terénní služby domácí péče 
měly podobnou personální strukturu, jakou 
mají služby pobytové. Dle potřeby by byla 
propojena péče ošetřovatelská i pečovatelská 
a v případě potřeby i lékařská. Jinak se nepo-
daří udržet uživatele doma a většinou končí  
v pobytovém zařízení.

Řešení tohoto problému není v naší kom-
petenci, ale je nutné ho řešit na úrovni vlády 
a ministerstev sociálních věcí a zdravotnictví.

Setkáváte se jen s pozitivními reakcemi na 
vaši práci, nebo i s těmi negativními?

Očekávat jen pozitivní reakce na naši práci 
je nereálné. Jsme lidé s různými vlastnostmi, 
názory a očekáváním. To, co je pro někoho ži-
votně důležité, je pro druhého zbytečné a ne- 
potřebné. Tak je to ve všech službách, které 
naše organizace poskytuje veřejnosti. 

U našich zaměstnanců očekávám profesio-
nální výkon práce, jak po stránce plnění pra-
covních povinností, tak na poli etickém a lid-
ském. Musíme umět přijmout chválu i kritiku.

Jak dlouho pracujete v sociálních službách 
a jak dlouho jste ve funkci ředitelky? Co se 
podle Vás za tu dobu nejzásadněji změnilo?

Ve funkci ředitelky organizace DECENT 
Hulín, p. o., jsem od roku 1994.

V sociálních službách pracuji od 1. září 
2008. Za tuto dobu došlo v pečovatelské službě 
ke změně hned v několika oblastech – v dostup-
nosti, informovanosti, kapacitě, provozní době, 
personálním a materiálním zabezpečení služby.

Sídlo naší pečovatelské služby je v centru 
Hulína (dříve Uherské Hradiště a Kroměříž), 
tím se velmi zlepšila místní a časová dostup-
nost služby. Informovanost o službě byla na za- 
čátku poměrně malá. V současné době předá-
váme pravidelně informace zájemcům a uži-
vatelům služby prostřednictvím zřizovatele, 
prostřednictvím našich internetových stránek, 
čtvrtletně vydáváme „Zpravodaj pečovatelské 
služby“, pořádáme Den otevřených dveří v pe-
čovatelské službě, účastníme se schůzí spolků  
a sdružení, na úřadech a v čekárnách lékařů jsou 
umístěny informační letáky, velký význam má  
i denní kontakt všech pracovníků s uživateli  
a občany. Začínali jsme s denní kapacitou 10 uži-
vatelů. Provozní doba byla jen v pracovní dny od 
7.00 do 15.30 hodin. Ve službě jsme zaměstnávali 
2 pečovatelky. Současná denní kapacita služby je  
70 uživatelů v terénní službě a 2 uživatelé v am- 
bulantní službě. Od září 2009 jsme rozšířili 
provozní dobu služby od 7.00 do 20.00 hodin,  
služba je poskytována i o víkendech a svát-
cích, tj. denně po celý rok. Výkon pečovatelské 
služby je v současné době zajišťován 10 pečo- 
vatelkami. Vedoucí pečovatelské služby vykoná-
vá současně funkci sociální pracovnice, posky-
tuje také základní sociální poradenství. Organi-
zační a administrativní zázemí služby je na ře- 
ditelství organizace. Materiální vybavení naší 
pečovatelské služby se snažíme stále zlepšovat.

Jaké poskytujete služby a kdo je vaše cílová 
skupina?

V rámci naší hlavní činnosti poskytujeme 
službu péče o děti v jeslích, dále provozuje 
ambulantní a terénní pečovatelskou službu, 
zajišťujeme správu budov MŠ Ed. Světlíka  
č. 1197, Družba č. 1132 a Záhlinice č. 105.

V rámci doplňkové činnosti vaříme obědy 
pro cizí strávníky do jídlonosičů, provozuje-
me komunální prádelnu, půjčujeme kompen-
zační a zdravotní pomůcky, provádíme úkli-
dové služby na DPS Nábřeží a Kostelní.

V jeslích jsou naší cílovou skupinou ro-
diny s malými dětmi. V pečovatelské službě 
jsou naší cílovou skupinou osoby od 27 let 
věku, které jsou zdravotně a tělesně postiže-
né, chronicky nemocní a senioři, kteří potře-
bují pomoc druhé osoby.

V doplňkových službách jsou naší cílovou 
skupinou občané a firmy hulínského regionu. 

Co je Vaším profesním cílem, kam byste 
chtěla ještě DECENT Hulín, p. o., posunout?

Vymýšlet, plánovat a nastartovat nové 
věci, to je moje parketa, zde se cítím dobře. 
Proto asi má naše organizace tak široký roz-
sah činností.

Koncem roku 2017 jsme podali na Odbor 
sociálních věcí KÚ ve Zlínském kraji rozvojo-
vý záměr na vznik terénní odlehčovací služby 
pro roky 2018 a 2019. Důvodem k podání žá-
dosti je skutečnost, že na území Hulína a za- 
členěných obcí v současné době chybí te-
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rénní odlehčovací služba, která by umožnila 
osobám pečujícím o blízkou osobu potřebný 
odpočinek. Potřeba a záměr zřízení terénní 
odlehčovací služby je zařazena do Programu 
rozvoje města Hulína na období 2014 - 2020 
a je zařazena i do Strategie komunitně vede-
ného místního rozvoje území MAS Jižní Haná 
pro období let 2014 – 2020. V září letošního 
roku budeme slavit 10. výročí zahájení činnos-
ti naší pečovatelské služby. Jedná se o první 
kulaté výročí, které bude svádět k tomu, aby-
chom rekapitulovali, hodnotili, ale také uděla-
li krok vpřed a rozšířili své služby směrem k 
občanům. Snad se nám to podaří. Pro činnost 
ambulantní odlehčovací služby je nutné najít 
vhodné prostory, vytvořit projektovou doku-

mentaci k přestavbě, zajistit financování jak na 
investiční činnost, tak také na běžný provoz. 
To je ale dlouhodobý cíl a běh na dlouhou trať. 

Co ráda děláte ve svém volném čase?
Pokud nějaký volný čas mám, tak jej věnuji 

vnoučatům, své rodině, knihám, cestování, za-
hrádce. Ráda vařím a peču, ráda zkouším nové re-
cepty. Umím šít, plést, háčkovat. To už snad stačí.

Jaké máte životní motto?
Nečiň lidem to, co nechceš, aby činili tobě.

Co máte ráda v Hulíně?
Přestože bydlím v Kroměříži, prožila jsem 

v Hulíně podstatnou část svého profesního ži-
vota. Hulín je dle mého názoru město, které je 

příjemné pro život. Najdete tady vše, co k spo-
kojenému životu potřebujete. Jsou zde prospe-
rující firmy, které dávají lidem práci a peníze na 
důstojný život. Četnost a kvalitu kulturních a 
společenských akci mohou okolní města Hulí-
nu jen závidět. Postupně, ale viditelně se mění 
vzhled města, změny mají systém a řád. 

Co byste popřála čtenářům Hulíňanu?
Přeji jim hlavně zdraví, které si nekoupíte 

za žádné peníze, dobré vztahy v široké rodině 
a životní optimismus, který činí život lehčí a 
šťastnější.

Děkuji Vám za rozhovor.
Zdeněk Štokman

Rozhovor s paní Jiřinou Štěpánkovou - dokončení

SPORT Mikulášské závody ve sportovní gymnastice

Gymnastický Klub Hulín uspořádal v so-
botu 25. 11. 2017 již jedenáctý ročník Mi-
kulášského závodu, který je zaměřený na 
závodnice jen do 11 roků.

V 6 kategoriích závodilo 104 závodnic 
z 15 spolků z celé Moravy. Za domácí GK 
závodilo 13 závodnic. V kategorii mladší 
přípravka - ročník 2011 a ml. vybojova-
la 16. místo Vaculíková Stela. Na 27. místě 

byla Nesvadbová a na 28. Vrublová Barbora. 
Mezi starší přípravkou - ročník 2010 získala 
Horáčková Anna pěkné 13. místo. 16. místo 
obsadila Jansová Beáta a 17. místo Staňková 
Hana. V kategorii startovalo 27 závodnic. 
V nejmladších žákyních se pěkný výsledek 
podařil Zavadilové Amálii - vybojovala  
6. místo a 8. místo Ivánková Elen. Jediná 
startující závodnice z letošní zářijové pří-

pravky - Hrubo-
šová Petra obsadila 
15. místo. V kate-
gorii ročníku 2008 
mezi 12 účastni-
cemi vybojovala  
pěkné 5. místo  
Pobialová Kristýna. 
Na svých prvních 
závodech Pospíši- 
lová Michaela  zís- 
kala 12. místo  v kat.  
2007. V nejstarší 
kategorii těsně pod 
stupni vítězů zů-
stala na 4. místě 
Křenovská Ale-
na a na 5. místě 
Koplíková Lucie.

Před samot-
ným vyhlášením 
výsledků Mikuláš- 
ského závodu ješ-
tě proběhlo malé 

ocenění naší bývalé úspěšné gymnastky se 60 
absolvovanými závody - Daňkové Terezy. Již 
dva roky se věnuje místo gymnastice volejbalu, 
a to také velmi úspěšně. Letos byla nominová-
na Zlínským krajem na Olympiádu dětí a mlá-
deže, kdesvým výkonem pomohla Zlínskému 
kraji vybojovat pěkné 5. místo. Blahopřejeme a 
máme radost, že je již 6. účastnicí ODM, která 
se věnovala gymnastice v GK Hulín.

Závěrem bychom chtěli poděkovat všem 
našim partnerům za celoroční podporu 
Gymnastického klubu. Poděkování patří i ro- 
dičům. 

Do nového roku přejeme všem mnoho 
úspěchů.

Trenéři GK Hulín

Vzadu stojí z levé strany: Daňková, Malátová, Vrublová a Bílek. 
Stojící z levé strany: Pobialová, Zavadilová, Vrublová,  

Ivánková, Hrubošová a Vaculíková. 
Sedící z levé strany: Křenovská, Koplíková, Pospíšilová a Nesvadbová. 

Chybí Jansová, Horáčková a Staňková

Hulínské judo má dvě šampionky Moravy v kategorii mláďat

V sobotu 16. 12. 2017 se sjely děti do 10 let 
z celé Moravy do Uherského Hradiště, aby si 
to mezi sebou rozdaly na Šampionátu Moravy 
judo. Trenéři oddílu judo SK Spartak Hulín vy-
brali na tento turnaj sedm chlapců a holek. Na 
konci turnaje se mohlo šest závodníků z Hu-
lína radovat z medaile. Dvě zlaté medaile zís-
kaly závodnice Laura Baziková a Terezie Fra- 
neková. Bronzové medaile získali Václav Sko- 
palík, Jakub Brázda, Tereza Přikrylová a Nela  
Buková. Za poslední léta to byl nejúspěšnější 
šampionát mláďat pro hulínské judo.

V měsíci listopadu dosáhli dalšího úspě-
chu v judu bratři Vydrovi. Na Mistrovství Čes-
ké republiky mladších žáků v Mladé Boleslavi 

se probojoval Jan Vydra až do semifinále, kde 
prohrál zápas o postup do finále. Nakonec 
skončil na vynikajícím 5. místě, když se mu 
nevydařil zápas o třetí místo. Jeho starší bratr 
Daniel obsadil na Mistrovství mužů v Hra- 
nicích krásné 7. místo. Pro Daniela je to 
úspěch, protože je závodníkem, který je ještě 
ve věkové kategorii junior.

Poslední víkend v listopadu reprezentovali 
hulínský oddíl judo dva starší žáci na Velké 
ceně Mohelnice. Tito závodníci ovládli váhu 
do 50 kg, když se Matěj Kirilenko stal vítězem 
této váhy a Pavel Nesvadba skončil za ním 
druhý.
 Dušan Horák
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Národní  
twirlingový pohár

18. 11. 2017 pro-
běhl v Lomnici nad 
Popelkou Národní 
twirlingový pohár, 
kde Verunka Hodon- 
ská soutěžila v kate- 
gorii Děti C v disci- 
plíně Rytmické ta- 
neční sólo a obsa-
dila v těžké konku- 
renci úžasné 2. mís-
to a získala stříbr-
nou medaili. 

Verči, obrovská 
gratulace!!!

Trenérky

Taneční soutěž Sedmikvítek
V neděli 26. 11. 2017  

proběhla v Holešově - 
Všetulích taneční soutěž 
Sedmikvítek republiko-
vé kolo. Naše mažoretky 
reprezentoval mladší sou-
bor Kontrasťátka a zís- 
kal 1. místo a zlaté me-
daile. V jednotlivcích 
soutěžilo naše duo Ivana  
Zrníková a Kateřina Ol- 
šanská a získaly také  
1. místo a zlaté medaile.

Všem děvčatům bla-
hopřejeme!!!

Trenérky

O pohár města Hranice 2017

Na soutěž se sjelo 650 mažoretek nejen  
z celé republiky, ale také se Slovenska. 

Naše děvčata zabojovala a Kontrasťátka 
získala 3. místo a bronzové medaile od odbor-
né poroty a pohár za 3. místo od laické poro-
ty. Soubor Kontrasty obsadil 2. místo a stří- 
brné medaile od odborné poroty a pohár  
za 3. místo od laické poroty. 

Sólistka Lucie Šturmová získala ve své ka- 

tegorii 2. místo a stříbrnou medaili od od-
borné poroty a 3. místo a stříbrnou medaili 
od laické poroty. 

Duo Ivana Zrníková a Kateřina Olšanská 
obsadily ve velké konkurenci krásné 4. místo 
u odborné poroty a 7. místo u laické poroty. 

Všem děvčatům blahopřejeme a děkuje-
me za krásná vystoupení.

Trenérky

•	 Koupím	vzduchovku,	šroťák,	lis	na	ovoce,	
míchačku,	cirkulárku.	Tel:	605	509	730.

•	 Ing.	 DOSTÁL	 –	 GEODET	 –	 HULÍN.		
Provádí	veškeré	zeměměřičské	práce	v	ob-	
lastech	katastru	nemovitostí	a	 stavební	
geodézie.	Tel.:	724	221	815.

•	 Léčitelství	a	bylinkářství.	Tel.:	606	051	026.		
Výklady	 z	 křišťálové	 koule	 a	 z	 karet,	
léčitelství	 a	 bylinkářství,	 poradenství.	
Tel.:	606	051	026.	www.lecitelstvi-zdravi.cz.

•	 Oprava	praček,	myček,	sušiček	a	sporáků.		
ELEKTROSERVIS	Marek	Dolák.

	 Tel.:	737	366	124.	PO	-	PÁ	8:00	až	16:00	hod.		
	 www.servis-dolak.g6.cz.
•	 Montáž	žaluzií,	sítí,	rolet,	parapetů	ven-
kovních	i	vnitřních,	markýz.	Volejte	Ry-
benský	Hulín.	Tel.:	604	301	146.

•	 PEDIKÚRA	–	ALÁNOVÁ	LENKA.	
	 SOH	Nábřeží	1314.	Tel.:	605	924	626
•	 Intenzivní	kurz	němčiny	a	doučování	žáků	
a	studentů.	Tel.:	723	254	659.

•	 Lektorka	němčiny	doučí	začátečníky	i	pokro-	
čilé.	Připravím	na	státní	maturitu,	meziná-
rodní	 zkoušky	Goethe-Zertifikat	B1	nebo	
C1,	příjímací	zkoušky	na	VŠ,	nabízím	i	kon-	
verzační	hodiny.	Poskytnu	kvalitní	výuko-
vé	materiály,	není	nutné	si	kupovat	žádné	
učebnice	ani	CD	Tel.:	736	102	473.

•	 Přivýdělek	z	domova	www.primavydelek.cz.		
Tel.:	605	724	701.

•	 Prodám	 konferenční	 stolek	 tm.	 hnědé	
barvy.	Rozměry:	v.	45,	š.	125,	h.	75	cm.		
Tel.:	775	724	703.

•	 Prodám	starý	sportovní	kočárek	cca	80.	léta,		
červenohnědá	 barva.	Mob.:	 739	 009	 813	
nebo	milos85@seznam.cz.	Cena	dohodou	
do	700,-Kč.	Osobní	odběr	v	Hulíně.

•	 Prodám	kočárek	z	80.	let,	sportovní	i	s	va-	
ničkou,	šedá	barva.	Pošlu	foto.

	 cenymikes@volny.cz.	 Cena	 dohodou,		
	 cca	1200,-	Kč.	Odběr	v	Hulíně.

•	 Hledám	pronájem	bytu	1+1	/2+1/	nejlépe	
v	lokalitě	Višňovce,	Holešovská,	U	Stavu.
Není	podmínkou.	Podmínka	v	přízemí,	ev.
nutný	nájezd	pro	 inv.	vozík	po	schodech.
Prosím	nabídněte.	Spěchá.	Tel.:	733	605	172.

•	 Hledám	byt,	1+1,2+1,	stěhování.	
	 Tel.:	703	128	762.
•	 Nutně	hledám	ke	koupi	dům,	Hulín	a	okolí	
max	do	10	km.	Tel.:	731	362	416.

•	 Hledáme	 paní	 na	 občasné	 hlídání	 skoro	
4leté	holčičky	v	Hulíně.	Nabídky	prosíme	
na	telefon	775	223	534.

•	 PRODÁM:	6	ks	akvárií	(50	L),	osobní	po-
čítač,	3	kožené	bundy,	modely	lodí,	medai-
le,	ocenění,	poháry	z	MS,	kořenky,	kabely,	
nářadí,	 stojan	 na	 vrtačku,	 svítidla,	 obuv,	
knihy,	 vrtáky,	 dekalamitku,	 peněženky,	
demižon	 3	 L,	 nosiče	 CD,	DVD,	 dřevěné	
poličky,	motorek	MVVS	3,5	 cm3	+	 ladě-
ný	 výfuk	 s	 tlumičem,	 kalhoty	 maskáče.		
Tel.:	731	833	944.

ŘÁDKOVÁ INZERCE
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Hodně štěstí, hodně zdraví, 
co jiného nám dnes přát. 

Osud chtěl tomu, že oba spolu  
slavíme dnes padesát. 

Zvonivým krokem kolem nás pádí  
ta dávná léta krásného mládí. 

Osud ať nás zlého zbaví,  
život ať je krásným snem. 

To nám přejem každým dnem.
Manželé LUDMILA a VÁCLAV DOLNÍČKOVI

oslavili 23. prosince 2017 50 let společného života.
Uprchlo rychle tak jako sen, v srdci nám nechalo vzpomínku jen, 

až dechem se ztiší a léta prchnou, rychlým letem vážky 
po padesáti letech narostly nám vrásky. 

Ještě jedno přání máme, splň se vše,  
co budem si jen přát - hodně štěstí, hodně zdraví!

Dne 22. 1. 2018  
vzpomeneme 1 rok od úmrtí

pana 

LADISLAVA BABORA.

Vzpomíná manželka a děti s rodinami.

VZPOMÍNKA

Dne 30. ledna  
uplynou 2 roky,  

kdy nás navždy opustila 

paní 

MILOSLAVA STRATILOVÁ.

S úctou a láskou vzpomínají  
manžel, syn a dcera  

s rodinami.

Jen svíčku hořící 
a rozkvetlou růži 

Ti na hrob můžeme dát  
a stále jen vzpomínat.

Dne 24. 1. 2018 vzpomeneme  
10. výročí, kdy nás navždy opustil

pan 

MILAN SIMERSKÝ.
Vzpomíná manželka Lenka,  

dcery Romana a Lenka s rodinami,  
sestra Marie s rodinou.

Dne 10. listopadu  
jsme vzpomněli 14 let od úmrtí

paní 
DRAHOMÍRY SOLDÁNOVÉ.

Dne 27. listopadu  
jsme vzpomněli 1 rok od úmrtí 

pana 
ZDEŇKA SOLDÁNA.

Vzpomínají dcera Zdena a Alena  
s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá…
Dne 14. ledna 2018 

by oslavil 85. narozeniny
pan 

JOSEF KRŠKA.
Dne 16. prosince 2017  

jsme si připomněli 16 let  
od jeho úmrtí.

Na jeho lásku, dobrotu, úsměv  
stále vzpomínají manželka Marie,  

dcera Hana s rodinou,  
synové Pavel a Michal s rodinami.

Dne 27. listopadu uplynul rok od úmrtí

pana 
PAVLA DUMANA.

S láskou vzpomíná manželka,  
syn Petr, vnoučata, pravnoučata.

Rovněž vzpomeneme  
6. výročí úmrtí 

pana 
PAVLA DUMANA ml.

a 4. výročí úmrtí 
pana 

JIŘÍHO DUMANA.

Kdo jste je znali,  
vzpomeňte s námi.

BLAHOPŘÁNÍ

Ludmila Gabrhelová  1942 
Růžena Kamencová  1925 
Bohumil Bradáč  1942 
Jarmila Loučková  1927 
Ludmila Miklášová  1964 
Stanislava Úlehlová  1932 
Jozef Naď  1933 

OPUSTILI NÁS
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INZERCE

Dne 1. 1. 2018  
oslavila krásných, čilých 85 let

paní 
ZDEŇKA FOLTÝNOVÁ 

(roz. Gábová) z Hulína.
Všechno nejlepší, hodně zdravíčka, štěstí, 

pohody a spokojenosti přejí synové  
Ladislav a Jaroslav, dcera Zdena,  

vnoučata Tomáš, Monika, Igor, Lenka, 
Martin, Honza, Jarda a Natálie,  

pravnoučata Nellinka, Tomík a Danielka. 
Prostě celá rodina  

a všichni, kdo Tě mají rádi!

BLAHOPŘÁNÍ

Dne 21. 1. 2018 oslaví  
krásných 85 let  

naše milovaná maminka,  
babička a prababička 

paní 

ANIČKA DOČKALÍKOVÁ.
Maminko naše drahá,  

přejeme z celého srdce hodně sil,  
štěstí a zdraví velký díl.

Máme tě moc rádi!
Přeje dcera Jana, syn Milan  

a celičká rodina.


